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Zaraziło się 
bakterią w szkole?
Dziecko skarżącego 
miało się zarazić w szkole 
bakterią coli. Co na to 
samorząd? s t r . 17

-Nie dopuszczono nas do pożegnania z umierającym ojcem - mówi czytelniczka.
- Członkowie rodziny byli wpuszczani na zamknięty oddział - ripostuje lekarka. [_____

Czy Atol sprzedawał Awantura: Nie ma zgody Oskarżony ostro zaatakował
alkohol legalnie? str. 8 na okręgi wyborcze! str. 16 Oleśnickie Bidy! str. 9

Oleśnica - Centrum
Mieszkanie 52 m2, 3 pokoje, II p., wy
remontowane, umeblowanie i goto
we do wprowadzenia! - 205 000 zł

Dom 160 m2, 4 pokoje, sypialnia z 
łazienką, garaż, działka 1000 m2, 
Stan deweloperski! - 5 3 0  0 0 0  z ł

Oleśnica
Rozkładowe 2-pokojowe mieszkanie 
52,8 m2 z piwnicą oraz miejscem parkin
gowym blisko Centrum. - 245 000 zł

Koslkowski Nieruchomości. Oleśnica, ul. 3 Maja 4. Tel. 71 397 08 27. 
wwww.kosikowski.com.pl

(yzy tjeltoic y: Alląh&iti! 1 droj mpzo dti#

Pawłowski
chwali
burmistrza
„Szacunek. Po
dziwiam” - za co 
były wiceburmistrz 
chwali Michała Ko- 
łacińskiego? strona 4

Nepalczycy 
złożą meble
Do Ukraińców w 
naszych firmach 
szybko się przy
zwyczailiśmy. A jak 
będzie z... Nepal-
C Z y k a m i ?  s tro n a  1 1

lllllll llll II ni
9 771232 11 552605 111111

Gmina Zawonia
Sprzedamy działki budowlane o po
wierzchniach 900 m2, 1000 m2, 1100 
m2, 1200 m2 i 1600 m2. - 28 800 zł

http://www.kosikowski.com.pl
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OKR Atol zaprasza do sko
rzystania z wielkanocnej pro
mocji. W  sobotę 31 marca bilet 
wstępu na basen na 90 min. 
będzie można kupić w promo
cyjnej cenie 5 zł. Zapraszamy! 

• • •

Informujemy, ze rusza O le
śn icka  Liga S quasha. S e r
decznie zapraszamy do udzia
łu w rozgryw kach. W pisowe 
wynosi 60 z ł i obejmuje udział 
we wszystkich rozgrywkach. 
Zapisy prowadzone są w kasie 
saunarium OKR Atol w  godz. 
od 10.00 do 22.00. Ilość miejsc 
ograniczona, decyduje kolej
ność zgłoszeń.

• • •

Zachęcamy do odwiedzenia 
strony www.olesnica.pl i zapo
znania się z graficzną prezen
tacją wykonania budżetu Mia
sta w  roku 2017. Mają Państwo 
możliwość sprawdzenia, jakie 
dochody i z jakiego tytułu zre
alizowaliśmy w  ubiegłym roku. 
Druga część prezentacji poka
zuje, ile podatku dochodowego 
od osób fizycznych (PIT) pła
conego przez oleśniczan trafia 
do budżetu O leśn icy i ja k  te 
pieniądze są rozdysponowy
wane. Mogą Państwo zoba
czyć, w  zależności od swoich 
zarobków, ile z nich, dziennie 
bądź miesięcznie, przeznaczo
ne zostało na określone zada
nia M iasta. P rzedsięw zięcie  
p o ka zu je  tra n s p a re n tn o ś ć  
działań administracji miejskiej. 
Uchwała budżetowa jes t do
kumentem skomplikowanym, 
natomiast nasze narzędzie w 
łatwy sposób daje obraz tego, 
jak płacone przez m ieszkań
ca podatki dzielone są na po
szczególne zadania realizowa
ne przez samorząd Oleśnicy.

• • •
Z a p ra s z a m y  na „B ia ło -  

-Czerwony XIX Oleśnicki Rajd 
Rowerowy” z okazji 100-lecia 
odzyskania niepodległości! Za
pisy: do 23 kw ietnia 2018 r. 
w  sklepie rowerowym „WALBI” 
przy ul. Sejmowej w Oleśnicy. 
Zap is na liśc ie  uczestn ików  
Rajdu /tylko osobiście/ w iąże 
się z akceptacją Regulaminu 
Rajdu. Wpisowe: 15 zł. Start: 
3 maja 2018 r. z Rynku w Ole
śn icy o godz. 10:00, meta: 
S tadion M ie jski w  O leśnicy. 
Koniec planowany jest około 
godziny 15:00. Dystans: ok. 32 
km.

• • •
Biblioteka i Forum Kultury 

w O leśn icy  oraz S po łeczne 
Ognisko Muzyczne w  Oleśnicy 
zapraszają wszystkich miesz
kańców naszego miasta i po
wiatu do udziału w pierwszej 
edycji Przeglądu W okalnego 
SONORO, który odbędzie się 
26 maja na scenie w Rynku w 
ramach tegorocznych Dni Ole
śnicy. Do udziału w Przeglą
dzie może się zg łos ić  każdy 
bez względu na wiek. Kontakt 
dla zainteresowanych: Anna 
Jach (BiFK)tel. 515-791-793.

Serwis redagują służby m iejskie

Rondo się opóźni?
Dwie oferty złożono w przetargu na modernizację ul. Dobroszyckiej, łącz
nie z 2 rondami. Ale prawdopodobnie przetarg będzie powtórzony...

Kierowcy m uszą uzbroić się w  cierpliwość

Kiedy w listopadzie 2016 roku Pa
norama zapytała przedstawicielkę 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei 
o to, kiedy inwestycja będzie reali
zowana i czy są już szacunkowe 
jej koszty, zajmująca się inwestycja
mi Anna Glińska powiedziała, że 
powstanie do końca 2018 roku. O 
kosztach nie chciała się wypowia
dać. - Te obecne, naszym zdaniem, 
są mocno przeszacowane - mówiła. 
Wtedy zakładano koszty na pozio
mie 4 min zł.

Potem plany się zmieniły...
:  Konstrukcja finansowa długo 

oczekiwanej przez mieszkańców (i 
kluczowej dla ich bezpieczeństwa) 
modernizacji ul. Dobroszyckiej, 
obejmującej budowę ronda na skrzy
żowaniu z ul. Wojska Polskiego, 
od początku zakładała częściowy 
udział miasta w całości wspomnia

nego przedsięwzięcia. Szacunki 
pierwotnie oparto na kosztach budo
wy fragmentu ulicy Kusocińskiego 
i ronda koło Lidia, które wyniosły 
ok. 3.600.000 zł. Natężenie ruchu 
od strony Dobroszyc oraz rozbudo
wujące się „Stare Rataje" skłoniły 
władze miasta i województwa do 
rozszerzenia inwestycji o budowę 
drugiego ronda na wysokości ul. 
Jarzynowej, co spowodowało wy
dłużenie odcinka robót drogowych. 
Zwiększy się dzięki temu płynność 
przejazdu oraz bezpieczeństwo 
użytkowników, w tym także pie
szych i rowerzystów, ale w efekcie 
wzrósł koszt budowy całości - mówi 
Michał Skrzypek, rzecznik Urzędu 
Miasta.

22 marca zarządca drogi woje
wódzkiej zaplanował otwarcie ofert 
na modernizację ulicy Dobroszyc

kiej do węzła Dąbrowa i budowę 
rond. Złożono dwie: cena inwestycji 
według jednej firmy (Eurovia Polska 
z Kobierzyc) to 14,3 min zł, a według 
drugiej (Berger Bau Polska z Wro
cławia) -17,3 min zł brutto. A tym
czasem DSDiK szacował realizację 
zadania zaledwie na 3.386.444 zł!

W tej sytuacji niemal przesądzone 
jest, że przetarg zostanie powtórzo
ny. Inwestor liczy, że w kolejnym 
ceny ulegną obniżeniu. Np. do 10 
min brutto. To możliwe, bo założone 
przez DSDiK 3,4 min to cena niere
alna.

Ile ta inwestycja będzie kosztowa
ła miasto?

- Przetarg nie został jeszcze roz
strzygnięty i na tym etapie nie moż
na wskazywać ostatecznego pozio
mu kosztów. Warto jednak dodać, 
iż w wyniku przeprowadzonych 
rozmów z zarządem województwa 
oraz dyrekcją DSDiK, samorząd 
wojewódzki zadeklarował pokrycie 
połowy prawdopodobnych dodatko
wych (w odniesieniu do pierwotnie 
założonych) kosztów - mówi rzecz
nik UM.

Finansowanie inwestycji - przy
najmniej ze strony miasta - nie jest 
zagrożone. Większym problemem 
wydaje się kwestia odsunięcia jej w 
czasie. A potem mieszkańcy będą 
musieli uzbroić się w cierpliwość, bo 
modernizacja spowoduje znaczne 
utrudnienia w ruchu. Ale na rondo 
na Dobroszyckiej na pewno warto 
poczekać...

(ror)

Wycięli i... pojaśniało

No i nie ma się gdzie ukryć...

Zrobiło się jasno, czysto i, co naj
ważniejsze, bezpiecznie. Ta wy
cinka była w pełni uzasadniona.

Pracow nicy Zakładu Zieleni 
Wiesława Niedzielskiego na zlece
nie Zakładu Budynków Komunal-

nych wykarczowali rząd krzewów 
w obrębie podwórka Sejmowa - 
Młynarska.

Problem zakrzaczenia przestrze
ni miejskiej podczas jednego ze 
spotkań z mieszkańcami sygnali
zował były komendant powiato

wy policji Robert Wodejko. Wspo
minał, że uczestniczył w szkoleniu 
przeprowadzonym przez skan
dynawskich policjantów, którzy 
- opierając się na w ieloletnich 
dośw iadczeniach - stw ierdzili 
jednoznacznie, że przestępczość 
w obszarach m iejskich jest tym 
większa, im więcej jest miejsc, w 
których sprawcy naruszeń prawa 
mogą się ukryć. Często są to wła
śnie krzewy.

Osoby, które w piątkowe przed
południe przechodziły w miejscu 
wycinki, z uznaniem  wyrażały 
się na temat tego pomysłu. Stare, 
zdeformowane krzaki od dawna 
były skupiskiem śmieci i azylem 
dla osób nadużywających alkoho
lu. Teraz teren razem z estetycznie 
wykonanymi niedawno chodni
kami wygląda schludnie. Skończy 
się picie alkoholu i załatwianie po
trzeb fizjologicznych.

(hag)

Pierwsze prace rozbiórkowe na 
wiadukcie na ulicy Moniuszki w 
Oleśnicy rozpoczną się we wto
rek 20 marca. Będą polegały na 
rozebraniu nawierzchni bitumicz
nych na drodze(na dojazdach i 
na obiekcie) oraz na demontażu 
betonowych balustrad. Kolejnymi 
pracami będzie zdjęcie przewo
du elektrycznego z wiaduktu i 
umieszczenie go pod torami kole
jowymi" - poinformowała Panora
mę Marzena Graczyk, dyrektorka 
Zarządu Dróg Powiatowych.

Wykonawca inwestycji, której 
koszty ze wszystkimi wymagany
mi nadzorami to 5.270.561 zł, został 
wyłoniony wiosną 2017 roku. To 
Azi-Bud Sp. z o.o. z Będzina. Dekla
rowany termin zakończenia prac to 
czerwiec bieżącego roku. (OAI)

Ruszyła rozbiórka

Nareszcie coś drgnęło!

We wtorek rozpoczęły się prace ulicy Moniuszki. Możemy powie- 
rozbiórkowe na wiadukcie przy dzieć: Nareszcie!
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NIE POZWOLIII POŻEGNAĆ SIE Z OJCEM?
- Tatuś zmarł, nie mając możliwości pożegnania się z nami - mówi czytelniczka i składa zawiadomienie do prokuratury. Lekarz zarzuty odrzuca.

- To brak empatii i czasu dla bez
silnych pacjentów i rodziny - ocenia 
zdenerwowana czytelniczka z Syco
wa, która zadzwoniła do naszej re
dakcji. - Tatuś znalazł się w szpitalu 
w Oleśnicy. Stan był ciężki. A nas 
nie dopuszczono do pożegnania 
się z nim, doszło do jakiś nieporo
zumień w szpitalu. Ponoć pan dy
rektor przekazywał personelowi 
medycznemu, żeby nas wpuścili, 
jednak nie wpuszczono nas. Roz
mawialiśmy kilkakrotnie z lekarza
mi, nie informowano nas. Lekarz 
twierdził, że nie zna w ogóle stanu, 
nie zna pacjenta, jakieś niedomó
wienia, brak informacji. Doszło do 
tego, że tatuś w piątek zmarł, nie 
mając możliwości pożegnania się z 
nami i my również go nie mieliśmy 
- mówi.

Dwa dni później Stanisława Na
wrot, córka zmarłego Bogusława 
Irli, przekazała nam list, w którym 
opisuje swoją wersję historii i od
czucia z nią związane. Przedstawia
my jego treść: /

Córka tak to widzi...
„Kiedy ambulatoryjne leczenie 

nie przynosiło oczekiwanej popra
wy, ponieważ kaszel i temperatura 
dalej pozostawały, a dodatkowo 
doszedł problem z przyjmowaniem 
pokarmów i płynów drogą doustną, 
zdecydowaliśmy się na szpital.

Po krótkim leczeniu na oddziale 
intensywnej terapii, podaniu tlenu, 
kroplówek, stan zdrowia poprawił 
się, a tatę przewieziono na oddział 
wewnętrzny pod nadzorem pani 
Lewczuk. I tutaj potwierdziła się 
negatywna opinia szpitala. W trak
cie krótkiego leczenia mieliśmy 
wrażenie, że nie mamy do czynie
nia ze szpitalem, lekarzami, tylko 
z zakładem karnym, który wymie
rza nam karę za to, że przywieźli
śmy chorego, starszego pacjenta.

Odmówienie rodzinie dostępu do umierającego bliskiego jest nie do zaakceptowania

Podkreślano rodzinie: „Przecież to 
pani przywiozła pacjenta". Bardzo 
szybko dano nam do zrozumienia, 
że osoby starsze nie są mile wi
dziane, że jesteśmy intruzami. A 
przecież szpital utrzymuje się za 
pieniążki pacjentów-ubezpieczalni. 
Pracownicy szpitala zapominają, że 
to oni, niezależnie od wieku i stanu 
zdrowia pacjenta, są zobowiązani 
udzielić pomocy, nie zapominając
0 godności, prawach pacjenta i ro
dziny. Według informacji osób „po
średnich", mojej siostry i siostrzeni
cy - laika medycznego, stan naszego 
taty pogorszył się.

Ta wiadomość mnie zaniepoko
iła i dlatego natychmiast skontak
towałam się telefonicznie z leka
rzem dyżurnym Joanną Lewczuk
1 poprosiłam o fachowe informacje 
przez telefon, bo tato był świadomy 
i mógł potwierdzić moją tożsamość. 
Kontakt z panią Lewczuk zakoń
czył się odmową informacji o stanie 
zdrowia i zabronieniem odwiedze
nia chorego, ponieważ szpital został 
przez Sanepid zamknięty, bo grypa 
panuje.

Jakiekolwiek dalsze próby per
swazji były bezskuteczne. Około go
dziny 21 próbowała swojego szczę
ścia siostrzenica, która pojechała do 
szpitala w Oleśnicy - miała nadzieję 
odwiedzenia chorego dziadka. Nie
stety, jej też zabroniono odwiedzać 
chorego.

Skontaktowałam się z policją w 
Oleśnicy, która skierowała mnie do 
prokuratury. Następnego dnia skon
taktowałam się z Sanepidem we 
Wrocławiu i Oleśnicy - bardzo miła 
osoba przy telefonie poinformowała 
mnie, że Sanepid nie zamknął szpi
tala i pani osobiście spróbuje mi po
móc skontaktować się z dyrektorem 
szpitala. Nie mogłam dłużej czekać 
i skontaktowałam się z sekretarką 
zastępcy dyrektora szpitala pana

Rogalskiego. Dowiedziałam się, 
że pan Rogalski jest w szpitalu Sy
cowie. Od sekretarki otrzymałam 
numer tel. komórki. Pan dyrektor 
odebrał telefon, bardzo szybko za
kończył rozmowę jednym zdaniem: 
„Proszę przyjść o godzinie między 
12 -14 do mojego gabinetu w Ole
śnicy". Czy pan dyrektor nie wie, że 
stan pacjenta może się pogorszyć, a 
śmierć nie czeka na godziny otwar
cia gabinetu?

W piątek 9 marca skontaktowa
łam się z Prokuraturą Rejonową 
w Oleśnicy. Ponieważ sprawa była 
pilna, skierowano mnie do starosty 
powiatu. Tutaj obiecano mi pomoc, 
jednak bez echa. Nie dostaliśmy 
żadnych informacji dotyczących za
sad odwiedzania pacjenta. Dlatego 
zadzwoniłam do lekarza dyżurne
go, który był lekarzem dojeżdżają
cym i nie znał pacjenta. W dalszej 
rozmowie wymieniłam nazwisko 
mojej siostrzenicy, podanej panu 
staroście. Nazwisko nie było znane 
pani lekarce, natomiast dwa nazwi
ska od innych pacjentów bliskich

były wymienione. Czy te osoby 
były osobiście w gabinecie dyrek
tora?

Dlaczego byliśmy dyskrym i
nowani? O godzinie 20.51 kolejny 
kontakt z lekarzem dyżurnym i 
informacje, że pan Irla o godzinie 
20.30 zmarł... Tutaj informacje były 
szybkie, zimne, krótkie, bez spraw
dzenia mojej tożsamości.

Jak się czuł nasz tato, osoba, któ
ra była całe życie otoczona osoba
mi mu bliskimi, które rezygnują 
z osobistych przyjemności, żeby 
pomagać rodzicom, a na końcu 
nasz tato jest izolowany i umiera sa
motnie. Jak się czuje rodzina, która 
jest izolowana, dobija się do drzwi, 
które nigdy się nie otworzyły... Dla 
nas jest to okrutne, niehumanitar
ne, jest urazem psychicznym, nie 
jest zgodne z etyką lekarza. My nie 
możemy się z tym tak po prostu 
pogodzić i przejść do dnia następ
nego, bo każdy ma bliskich i tylko 
jedno życie. Nie zapomnieliśmy, że 
jesteśmy wszyscy omylni i każdy z 
nas popełnia błędy. Dla nas to nie

są jednak błędy, natomiast totalne 
ignorowanie praw bezbronnego 
człowieka".

Lekarz tłumaczy to tak...
Co na to szpital? Poprosiliśmy o 

wyjaśnienie zarzutów, które formu
łuje nasza czytelniczka. Jej list prze
kazaliśmy dyrekcji PZSZ.

Pisemnej odpowiedzi udzieliła 
nam wspominana przez rodzinę 
lekarz - Joanna Lewczuk, specjali
sta chorób wewnętrznych. Jest ona 
zastępcą kierownika oddziału we
wnętrznego.

„Oddział chorób wewnętrznych 
od 7 do 21 marca był zamknięty 
dla odwiedzających ze względów 
epidemiologicznych, zgodnie z 
decyzją kierownika oddziału, za 
zgodą dyrekcji" - napisała lekarka. 
Przypomnijmy, że informowaliśmy 
o tym - chodziło o zwiększoną ilość 
zachorowań na grypę.

„W tym czasie rodziny pacjentów 
otrzymywały indywidualne po
zwolenie na odwiedziny. Dotyczy 
to również rodziny pana Irli. Człon

kowie jego rodziny byli pojedynczo 
wpuszczani na oddział" - informuje 
internistka.

Odnośnie konkretnej daty odwie
dzin, 8 marca, wyjaśnia to tak:

„8 marca zezwoliłam na odwie
dziny wnuczki pacjenta. W trakcie 
mojego dyżuru była jedyną osobą, 
która chciała odwiedzić pana Irlę. Po 
raz kolejny tego dnia wnuczka przy
szła o godz. 22.30 O tej porze nie ma 
odwiedzin, nawet przy braku zagro
żenia epidemiologicznego. Na salach 
są inni pacjenci, często również w 
ciężkim stanie, którym nie można 
zakłócać wypoczynku nocnego".

A tak lekarka tłumaczy kwestię 
odmowy udzielenia córce informa
cji o stanie zdrowia pacjenta: „Jeśli 
chodzi o nieudzielenie przeze mnie 
informacji telefonicznej, zaznaczam, 
że zgodnie z prawem informacji na 
temat zdrowia pacjenta możemy 
udzielać jedynie osobiście, osobie 
upoważnionej przez pacjenta".

A rozstrzygnie 
prokuratura?...

Kto ma rację? Sprawa swój epilog 
ma znaleźć w prokuraturze.

- Zgłosiliśmy to wszystko w Pro
kuraturze Rejonowej. Przygotowu
jemy jeszcze pismo w tej sprawie. 
Nie może być, żeby paq'enci byli tak 
traktowani. Błędy wszyscy robimy, 
ale dla mnie to jest po prostu skan
dal, żeby człowieka, który jest w 
stanie agonalnym, nie dopuścić do 
rodziny - mówi Stanisława Nawrot.

Sprawdziliśmy jeszcze, czy takie 
zgłoszenie jest już formalnie złożo
ne? - Pani dzwoniła do nas z Nie
miec, że rodzina nie może wejść do 
chorego ojca, ale oficjalnego zawia
domienia w tej sprawie u nas nie ma 
- powiedziała Panoramie w ponie
działek 26 marca Arieta Pawłow
ska, zastępca prokurator rejonowej.

Roman Rybak

MIASTO W SKRÓCIE
Wyremontuje toalety
Rozstrzygnięto przetarg na remont 
pomieszczeń sanitarnych na parte
rze budynku Szkoły Podstawowej 
nr 7 przy ulicy Słowackiego. Wygrał 
ZHU Roman Chowański Syców z 
ceną 159.710 zł. Tym razem wyższe 
były oferty cenowe Zakładu Dekar
skiego Mariusza Lisa z Oleśnicy - 
164.278 zł i ZRB Bogdana Jaroszew
skiego z Bierutowa 189.794 zł.

Targi Pracy odwołane
„Powiatowy Urząd Pracy dziękuje 
wszystkim pracodawcom za zgło
szenie chęci udziału w targach pracy 
25 kwietnia. Jednakże ze względu 
na małe zainteresowanie udziałem 
w targach pracodawców, informuje
my, że targi pracy w zaplanowanym 
terminie nie będą organizowane" - 
poinformował PUP.

K R E D Y T Y
bankowe 

i poz&bankowc 
cli w iłów ki 
oferta widu firm 
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Dla 91 dzieci
Jeden oddział zarezerw owany  
jest dla gminy Oleśnica.

91 miejsc - poinformował wicebu
rmistrz Jarosław Sadowski - czekać 
będzie na przedszkolaki w nowym 
miejskim przedszkolu w Centrum 
Usług Społecznych w dawnym 
szpitalu. Pierwotnie planowano 
ich 100, ale z realizacji przepisów i 
wytycznych Sanepidu wyniknęło 
ograniczenie. Maluchy będą funk
cjonować w grupach. Jedna - na 
25 miejsc - zarezerwowana jest dla 
gminy Oleśnica, która będzie obcią
żana finansowo za przejęcie przez 
miasto jej zadania. Oczywiście od
bywać się to będzie w porozumie
niu pomiędzy dwiema jednostkami

samorządu terytorialnego. Skąd ten 
gest wobec sąsiedniej gminy? Bo 
zrzekła się przysługujących jej pie
niędzy na przedszkole z budżetu 
województwa na rzecz Oleśnicy.

Przetarg na najem pomieszczeń 
wraz z w yposażeniem  w celu 
prowadzenia w nich miejskiego 
przedszkola ogłosi jeszcze wiosną 
Zakład Budynków Komunalnych. 
Będą mogły w nim wziąć udział 
osoby fizyczne i prawne. Podmiot, 
który zaoferuje najwyższą staw
kę za metr kwadratowy i wygra 
przetarg, będzie zobowiązany do 
uzyskania niezbędnych pozwoleń 
na prowadzenie przedszkola. Jeśli 
ich nie uzyska, umowa zostanie 
rozwiązana. (kad)

Fatimska na finiszu

Czas goni, a pracy jest jeszcze sporo

Trwają prace wykończeniowe w  
kościele Matki Bożej Fatimskiej. 
Koniec prac? Może w maju...

Trwają prace wykończeniowe 
na budowanym przy ulicy Ludwi
kowskiej kościele pw. Matki Bo
żej Fatimskiej. Z zewnątrz widać 
drewniane rusztowania i wzmo
żony ruch pracujących tu osób.

Jak powiedział Panoramie nadzo
rujący budowę Janusz Superson, 
prace skupiają się na kilku płasz
czyznach. Przede wszystkim wy
kańczany jest łukowaty portal wej
ściowy. Wewnątrz świątyni trwa 
montaż tzw. galanterii drewnianej, 
balustrady, elementów ozdobnych 
itp. Gotowa jest posadzka z ogrze
waniem podłogowym. Do mają pla
nowany jest montaż prezbiterium 
z ołtarzem głównym, który swoją 
formą bezpośrednio nawiązuje do 
objawień fatimskich. Znajdą się tu' 
m.in. postacie rodzeństwa z Fatimy.

Zapadła też ostateczna decyzja 
odnośnie pokrycia dachowego 
kościoła. Zrezygnowano z pier
wotnej tymczasowej wersji pokry
cia gontem papowym - na dachu 
m ontowane będzie pokrycie z 
blachy. Nie zapadła jeszcze decy
zja, czy będzie to droższa blacha 
miedziana, czy nieco tańsza alu
miniowa.

Pytamy o ostateczny finał prac 
budowlanych.

- Jest cicha nadzieja, że do maja, 
kiedy są komunie, większość prac 
wykończeniowych zostanie skoń
czona. Nie ukrywam, że sytuacja 
jest dynamiczna i mogą być pewne 
odstępstwa od pierwotnych pro
jektów. Prawdopodobnie nie zdą
żymy z ułożeniem posadzki. We
dług założeń będzie to posadzka 
z polskiego kamienia w ciepłych 
kolorach pastelowych - mówi Pa
noramie Janusz Superson.

(hag)

Kawiarnia potwierdzona
Do zamku na latte? Jeszcze w  
tym roku?

6 marca ujawnialiśmy, że tylko 
do końca kwietnia w parterowej 
części oleśnickiego zamku funk
cjonować będzie sklep z bibelota
mi „Graciarnia", a w jego miejsce 
ma powstać kawiarenka z letnim 
ogródkiem w stylowym przejściu.

Mamy już oficjalne potwierdzenie 
tej informacji. 12 marca (zmieniony 
20 marca) wpłynął wniosek dyrek
tora Centrum Kształcenia i Wycho
wania OHP Przemysława Wróbla in
formujący o „inwestycji polegającej 
na zmianie sposobu użytkowania 
lokalu usług handlu na lokal gastro
nomiczny -  kawiarnię w Zamku 
Książąt Oleśnickich". (ror)

Pielęgniarce SZPZOZ w Oleśnicy Pani Jadwidze Wojdalskiej 
wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają Dyrekcja, koleżanki i współpracownicy Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Oleśnicy

Operacja bezbolesna
Były wiceburmistrz, obecnie radny opozycji, pochwalił burmistrza Michała 
Kołacińskiego. „Szacunek. Podziwiam” - mówi.

Zdaniem władz wszystko przebiegło wzorowo

O skutkach reformy oświaty roz
mawiano na posiedzeniu Komisji 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 
Miasta. Temat referowała wicedy
rektor Zespołu Oświaty Samorzą
dowej Maria Maciejewska. Powo
łując się na opinie dyrektorów szkół, 
stwierdziła, że uczniowie nie odczu
li żadnych negatywnych skutków 
reformy. Pedagodzy szkolni z wy
przedzeniem tłumaczyli uczniom 
zmiany, przeprowadzano rozmowy 
na ten temat. Obecnie prowadzi 
się działania integracyjne znoszą
ce bariery pomiędzy młodszymi i 
starszymi rocznikami. Żaden na
uczyciel nie stracił pracy, a powstało 
12 dodatkowych etatów. Niewielu 
nauczycieli musi uzupełniać etat w 
innych szkołach. Wielu uzyskało do
datkowe kwalifikacje, przygotowu
jąc się na czas reformy. - Burmistrz, 
dyrektor ZOS, dyrektorzy, nauczy
ciele zrobili wszystko, co możliwe, 
aby uczniowie czuli się bezpiecznie 
- stwierdziła wicedyrektor.

- Oleśnica wyszła bardzo dobrze 
z tej trudnej sytuacji, wyjątkowo 
dobrze - ocenił radny Piotr Pawłow
ski, obecnie członek opozycyjnego 
Forum Rozwoju, wiceburmistrz 
poprzedniej kadencji. - Pod kierow

nictwem ZOS i burmistrza była to 
operacja bezbolesna - ocenił. - Bur
mistrz wziął pierwszy atak na klatę, 
a nie wysyłał zastępcę. Szacunek. 
To było bardzo dobre posunięcie, 
odważne. Podziwiam - komentował 
Pawłowski udział burmistrza Mi
chała Kołacińskiego w spotkaniach 
ze środowiskami poszczególnych 
szkół. - Chcę podkreślić, że oleśnicka 
oświata jest imponująca - podsumo
wał radny.

- To był gorący temat dla całej 
Oleśnicy - kontynuowała wątek 
przew odnicząca Komisji Beata 
K rzesińska. Jej zdaniem było to 
pierw sze tak szerokie w yjście 
władzy do mieszkańców. O sta
teczne rozw iązania w yp raco
w yw ano w trakcie zebrań, po 
wysłuchaniu wszystkich opinii. 
- Doświadczyliśmy dobrej ewalu- 
acji - stwierdziła.

Krzysztof Dziedzic

30 metrów to za mało
Wiceburmistrz radzi radnym nie spieszyć się z nową uchwałą regulującą 
udzielanie koncesji na sprzedaż alkoholu.

Jarosław  Sadow ski, zastępca 
burmistrza, wypowiedział się w 
kwestii przygotowywanego pro
jektu nowej uchwały w sprawie 
zasad usytuowania miejsc sprze
daży i podawania napojów alkoho
lowych na terenie Oleśnicy. Poin
formował, że w dotychczasowym 
projekcie zawarto regulacje, które 
pozwalały przedsiębiorcom uzy
skiwać ponownie zezwolenie po 
upływie ważności poprzedniego, 
mimo iż w tym czasie obok nich 
powstał obiekt chroniony. Intencją 
projektodawców było zagwaranto
wanie właścicielom sklepów i loka
li gastronomicznych kontynuacji 
biznesu bez względu na zmiany w 
otoczeniu. Jednak - jak poinformo
wał wiceburmistrz - okazało się, 
że taka regulacja prawna nie jest 
możliwa. Jeśli powstanie w pobli
żu obiekt chroniony, to nowe ze

zwolenie na sprzedaż alkoholu w 
jego sąsiedztwie, mimo kontynu
acji przedsięwzięcia biznesowego, 
nie zostanie wydane.

Jak u jaw nił Jarosław  Sadow
ski, obecnie trwa inwentaryzacja 
punktów sprzedaży w m ieście 
pod kątem skutków nowej regu
lacji, która określi nową odległość 
pomiędzy punktami z alkoholem a 
obiektami chronionymi. - Chodzi o 
zminimalizowanie skutków - tłu
maczy wiceburmistrz. Procedowa- 
nie uchwały przewidywane jest w 
kwietniu, a nie na marcowej sesji. - 
Aktu prawa miejscowego nie two
rzy się dla jednego mieszkańca. Na 
razie nikt z głodu nie umiera... - tak 
tłumaczył konieczność wydłuże
nia pracy nad nowymi przepisami 
Jarosław Sadowski. Była to czytel
na aluzja do presji, jaką wywiera 
właściciel domu handlowego w

Rynku, który oczekuje szybkich 
rozstrzygnięć.

Wiceburmistrz podał też ważną 
nową informację. Poinformował, 
że przy obecnej interpretacji orga
nów nadzoru prawnego 30 metrów 
jako minimalna odległość pomię
dzy obiektami to za mało. - Musi
my celować powyżej - oznajmił.

Pełnom ocnik bu rm istrza do 
spraw przeciwdziałania alkoho
lizmowi Beata K rzesińska po
twierdziła, że nowelizacja ustawy 
sejmowej zaostrza rygory. - Trzeba 
mądrego kompromisu - oceniła.

Co oznacza zwiększenie przez 
samorząd minimalnej odległości 
pom iędzy punktem sprzedaży 
alkoholu a obiektem chronionym? 
Że część przedsiębiorców nie bę
dzie mogła liczyć na ponowne 
uzyskanie koncesji.

Krzysztof Dziedzic

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

mieszkańcom powiatu oleśnickiego składamy 

najserdeczniejsze życzenia 

radości, optymizmuj wiary i miłości, aby święta 

spędzone były w prawdziwie wiosennym nastroju 

w gronie kochającej rodziny i najserdeczniejszych 

przyjaciół

Przewodniczący Rady Powiatu 

Alojzy Kulig

Starosta Oleśnicki 

Wojciech Kóćiński
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Przychodnie bez półśrodków
Nowoczesna technologia w  trosce o zdrowie oleśniczan.

To był bardzo ciekawy pokaz. 
Dyrektor SZPZOZ Stanisław Ptak 
oraz k ierow niczki oleśnickich 
przychodni - na Hallera Anna Ko- 
łacińska i na Ludwikowskiej Ka
tarzyna Hornung - pochwalili się 
sprzętem zakupionym i zamonto
wanym w ostatnich dwóch latach. 
W demonstracji sprzętu uczest
niczyli m.in. burmistrz Oleśnicy 
Michał Kołaciński, a także człon
kowie Rady Społecznej SZPZOZ: 
Józefa Stefani, Stanisław Pytel i Ja
rosław Krzan. Goście mieli okazję 
zobaczyć i przetestować zaawan
sowane technologicznie ultrasono
graf oraz supernowoczesny aparat 
RTG (drugi zakupiony w regionie).

- Możemy prześwietlić wszyst
kich i wszystko - żartował Stani
sław Ptak, akcentując, że nie są 
to tylko gadżety, ale prawdziwie 
rewolucyjne urządzenia diagno
styczne. - Tu nie ma m iejsca na 
półśrodki i kompromisy. Kupuje
my najlepszy sprzęt dostępny na

ZAINWESTOWALI
■  Unit stomatologiczny za 40.733 zł
■  Cyfrowy aparat RTG plus przygoto
wanie pracowni rentgenowskiej pod 
jego wymogi za 43 .038 zł
■  Aparat D R X  za 847.620 zł
■  Cyfrowe aparaty USG dla przy
chodni na Ludwikowskiej i Hallera

- 304.500 zł każdy
■  Agregat prądotwórczy za 51.291 zł
■  Serwerownia za 22 .096 zł
plus koszt drzwi antywłamaniowych i 
przeciwpożarowych - 8 .610 zł
■  Dwa klimatyzatory za 11.070 zł
■  Dwa serwery aplikacyjne, dwa ser
wery bazodanowe, macierz dyskowa, 
oprogramowanie za 279.000 zł

rynku. Głównie są to japońskie i 
amerykańskie urządzenia świato
wych marek.

. Nie bez znaczenia jest intuicyjna 
łatwość ich obsługi oraz komfort 
dla chorych oraz pracy personelu. 
Wspomniały o tym panie obsłu
gujące sprzęt. M.in. zalety apara
tu RTG szczegółowo omawiała 
inspektor ochrony radiologicznej 
Katarzyna Horoś.

Pełniący rolę przewodnika dy
rektor szczegółowo objaśniał za
lety sprzętu. Pochwalił się także 
nowoczesną serwerownią służącą 
do przesyłania i archiwizowania 
danych oraz agregatem prądotwór
czym, zapewniającym bezpieczeń
stwo energetyczne całej przychod
ni. Grzegorz Huk Dzięki takiem u USG widać więcej

Ryzyko u 
nastolatków
M ias to  o g ło s iło  ko nku rs  na 
p rz e p ro w a d z e n ie  d ia g n o z y  
społecznej o zachowaniach ry
zykownych dzieci i nastolatków.

16.000 zł m iasto przeznaczy
ło na wynagrodzenie zwycięzcy 
konkursu ofert na przeprowadze
nie na terenie Oleśnicy „Diagnozy 
społecznej - zachowania ryzykow
ne dzieci i nastolatków". Anali
zowane problemy mają dotyczyć 
ryzykownych dzieci i nastolatków 
w populacji 10-18 lat, z podziałem 
na płeć grupy wiekowe oraz inne 
zmienne istotne dla badanego re
gionu (sytuacja rodzinna, ekono
miczna, miejsce zamieszkania).

Zbadane m ają zostać m .in.: 
używ anie substancji psychoak
tywnych i pobudzających, nad
używanie technologii cyfrowych, 
aktywność nastolatków w sieci, 
problem dilerki (w szkole podsta
wowej i gimnazjalnej).

Z b a d a n y ch  m a z o sta ć  930 
uczniów, ok. 350 mieszkańców, 50 
rodziców, 120 nauczycieli i 75 pra
cowników instytucji samorządo
wych i funkcjonariuszy instytucji/ 
służb publicznych.

Zw ycięzca konkursu ma też 
przedstawić program naprawczy 
na 3 lata. Termin realizacji zadania 
- do 30 listopada. (ror)

Oleśnica .com
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Program Dni Oleśnicy gotowy
Przedstawiła go dyrektor BiFK Anna Zasada wraz ze współpracownikami.

Dyrektor BiFK zaprasza już oleśniczan na święto miasta

Biblioteka i Forum Kultury jako 
organizator Dni Oleśnicy dopięła 
program tej największej miejskiej 
imprezy. O jej głównych atrakcjach 
już kilkakrotnie pisaliśmy. Teraz 
możemy dorzucić kilka szczegó
łów. Przedstawili je na konferencji 
prasowej w środę 21 marca dyrek
tor Anna Zasada i dwójka jej pra
cowników: Dorota Tracz - kierow
nik działu animacji i organizacji 
imprez oraz Stanisław Król - spe
cjalista ds. promocji i reklamy.

- Będą unikatowe, oleśnickie 
- tak tegoroczne święto miasta - 
zaplanowane na 26 i 27 maja - za
rekomendowała szefowa ośrodka 
kultury. Przedstawiając główne 
punkty programu, kładła akcent 
właśnie na oleśnickie wątki.

Na Dni Oleśnicy przygotowy
wane są dwie wystawy oleśnickich 
artystów. Zbigniew Podurgiel, któ
rego wystawę malarstwa, rysunku 
i rzeźby oglądać można aktualnie 
w galerii sali widowiskowej, zo
stanie zaprezentowany w galerii 
Brama Wrocławska jako fotografik. 
Wystawa zbiegnie się z wydaniem 
jego albumu „Fotograficzne impre
sje". Malarka Anita Tomala-Naj- 
mrodzka, członkini Stowarzysze
nia Artystycznego MAK, będzie 
miała z kolei wystawę rysunku w 
galerii sali widowiskowej.

Lokalne akcenty znajdziem y 
też w program ie m uzycznym . 
Sobotni koncert reaktywowanej 
ponownie (poprzednia reaktywa
cja, także na Dni Oleśnicy, miała

miejsce w 2008 roku) na tę jedną 
okazję grupy Hej będzie przywo
łaniem wspomnień młodości wie
lu oleśniczan. Za sprawą gitarzysty 
Zdzisława Janiaka ten punkt pro
gramu łączyć się będzie płynnie z 
następnym - występem gwiazdy 
wieczoru, czyli formacji Romuald 
Lipko Band. Członek rozwiązanej 
niedawno Budki Suflera zaprezen
tuje własne kompozycje, a śpiewać 
je będą Izabela Trojanowska i Feli
cjan Andrzejczak. Spodziewajmy 
się zatem niezapomnianych prze
bojów, od Wszystko, czego dziś chcę 
do Jolka, Jolka, pamiętasz. Z gitarą 
towarzyszyć będzie Lipce na scenie 
właśnie Janiak.

Inny lokalny akcent to zespół 
rockowy Blackberry Brothers, z 
udziałem braci Bartosza i Kuby Je
żyny. A na koniec pierwszego dnia 
- „Potańcówka Szlagiery naszej ery" 
przy muzyce serwowanej przez 
DJ-a Kulpixa z Oleśnicy.

W niedzielę od godziny 11 trwać 
będą prezentacje oleśnickich sekcji 
artystycznych, Szkoły Tańca Jast, 
chóru młodzieżowego ze Szko
ły  M uzycznej. O bejrzeć będzie 
można spektakl teatralny przy
gotowany pod kierunkiem Anny 
Rakowskiej oraz spektakl O le
śnickiego Uniwersytetu III Wie
ku. Plener malarski poprowadzą 
Marek Wałęga i Ewa Mielczarek. 
Po południu wystąpi wrocławski 
zespół Hurt, w którego składzie 
jest gitarzysta basowy z Oleśnicy 
Jacek Smolak. Gwiazdami wieczo

ru będą O.S.T.R. oraz Margaret, 
wskazani przez oleśniczan w ple
biscycie jako pożądani wykonaw
cy. Na rapera Adama Ostrowskie
go (O.S.T.R.) oddano 2.458 głosów. 
Dodajmy, że do wyboru było 7 
wykonawców.

Inna propozycja to parada na 
100-lecie odzyskania niepodległo
ści, w stylu lat 20. i 30. XX wieku. 
Reprezentacje szkół, przedszkoli, 
stowarzyszeń, grup formalnych i 
nieformalnych, przedsiębiorców

przejdą w barwnym pochodzie od 
amfiteatru nad stawami do Rynku. 
Tu przestrzeń warsztatowo-arty- 
styczną przygotuje Stowarzysze
nie MAK. Atrakcją będą warszta
ty z sitodruku, podczas których 
będzie można wykonać grafikę na 
przykład na torbie lub koszulce.

Program  pod tytu łem  „Wy
wiń orła", także nawiązujący do 
100-lecia odzyskania niepodległo
ści, stanowić będzie prezentację 
Street artu, sztuki happeningu i

teatru Szkoły Podstawowej nr 3, 
prowadzonego prze2 nauczycielkę 
Marzenę Śliwkę. Bicykle przenosić 
nas będą w przeszłość sprzed wie
ku.

BiFK zaplanował też 1. Przegląd 
W okalny „Sonoro", w którym  
przewidziano 6 kategorii wieko
wych - od przedszkolaków do se
niorów, z repertuarem od piosenki 
przedszkolnej do szlagierów z lat 
20. i 30. XX wieku.

Na m iłośników  książek cze
kać będzie biblioteka plenerowa 
z giełdą książek i czytelnią „pod 
chmurką".

Dni Oleśnicy uatrakcyjnią lu
napark, strefy zabaw i gastrono
miczna.

Ile to wszystko będzie koszto
wało? Jak poinformowała dyrektor 
Anna Zasada, ok. 130.000 zł. Ąle 
przychody wyniosą ok. 150.000 zł, 
co zawdzięczać będziemy głównie 
sponsorowi, jakim będzie Kompa
nia Browarnicza Carlsberg.

W tym roku główna impreza 
odbędzie się na podzamczu, po
nieważ w tym czasie plac Zwycię
stwa będzie remontowany.

Podczas konferencji poinformo
wano o zgłoszonym przez które
goś wykonawcę (prawdopodobnie 
chodzi o Margaret) żądaniu „auto
ryzacji" zdjęć wykonanych przez 
dziennikarzy w trakcie koncertu i 
przeznaczonych do publikacji. Zo
stało to jednak sceptycznie przyję
te przez lokalne media.

Krzysztof Dziedzic

Wiesław Piechówka 
Przewodniczący Rady Miasta

Michał Kołaciński 
Burmistrz Oleśnicy

Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości, 
a także serdecznych spotkań 

w gronie Rodziny i wśród Przyjaciół 
oraz radosnego „Alleluja"!

http://www.olesnica24.com
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Rozalia w  krainie 
rozkoszy

Uwodzi od pierwszego spojrzenia...

Tak brzmi tytuł sesji zdjęciowej 
Rozalii Roszyk w Playboyu. Nie 
obyło się bez wpadki...

Kiedy w poprzednim numerze 
napisaliśmy, że w najnowszym 
numerze „Playboya" znajdą się 
roznegliżowane zdjęcia Rozalii Ro
szyk, sycowianie szturmem ruszyli 
do kiosków. Czasopismo zniknęło 
błyskawicznie. Niektórzy jeździli 
nawet do Wrocławia, aby kupić 
popularny magazyn dla panów...

Sycowianka na swym profilu na
pisała, że nie widzi nic złego w po
kazywaniu ciała w Playboyu. Wręcz 
przeciwnie...

„Szacunek do swojego ciała nie 
wyraża się jedynie poprzez ukry
wanie go przed całym światem. 
Tak nas stworzył Bóg, więc nagość 
nie powinna być nikomu obca. 
Przez to, że wybrałam  w łaśnie 
drogę szacunku do swojego cia
ła, możecie oglądać mnie w takiej 
odsłonie. Pokazywanie swojego 
ciała powinno być bardziej rozpa
trywane w kategoriach odwagi. 
Musiałam przejść długa drogę, 
żeby w pełni zaakceptować swoje 
ciało. Przez długi czas zmagałam 
się z bulimią i na tym etapie mogę 
uznać tą walkę za wygraną. Od
nalazłam spokój, dzięki któremu 
akceptuję się w każdej odsłonie. Ta 
sesja jest dla mnie triumfem. I na 
pewno na tym nie poprzestanę" - 
napisała.

„Rozalia w krainie rozkoszy" - 
tak brzmi tytuł sesji zdjęciowej Ro
zalii w Playboyu. Jakiej Rozalii? No 
właśnie. W tej kwestii Playboy za
liczył przykrą wpadkę - nazwisko 
Rozalii podano jako „Roszczyk".

„Rozalia trafia na naszą rozkła
dówkę w swoje dwudzieste pierw
sze urodziny. I musimy przyznać 
jedno - piękniejszego prezentu nie

mogła nam zrobić. Przed wami 
niezwykła, pewna siebie dziew
czyna, która uwodzi od pierw
szego spojrzenia. Sama rozkosz" 
- czytamy.

A jaki jest opis sycowianki?
„Imię i nazwisko: Rozalia Rosz

czyk. Biust: 87 cm. Talia: 65 cm
Biodra: 90 cm. Wzrost: 175 cm. 

Waga: Kobiet nie pyta się o wagę! 
Urodzona: 15.04.1997 r. Znak zo
diaku: Baran.

Podczas sesji najtrudniejsze było 
pozowanie na palcach. Do tej pory 
czuje to w łydkach.

Część ciała, która najbardziej u 
siebie lubię: Zostałam wyposażona 
w naturalny duży biust i chyba to 
najbardziej lubię.

N ajlepszy sposób, aby m nie 
poderwać: Najbardziej w facecie 
urzeka mnie intelekt. To najbar
dziej mi imponuje.

Na pierwszy rzut oka w facecie 
urzeka mnie: Spojrzenie.

Nigdy nie umówiłabym się z 
facetem, który: Za dużo mówi o 
sobie, którego rozpycha duma i 
pycha.

Facet, którego akt chętnie bym 
zobaczyła: Ashton Kutcher [ame
rykański aktor, serial „Różowe lata 
70." filmy - „Tam gdzie ty", „Stary, 
gdzie moja bryka"].

Najdziwniejszy/najbardziej nie
samowity seks w moim życiu: Z 
pewnością seks w samolocie, chy
ba ciężko będzie to przebić.

Moja największa fantazja: Wizja 
totalnie zdominowanego faceta.

Hobby: Podróżowanie, snowbo
ard.

W yprowadza m nie z rów no
wagi, gdy: Ktoś głośno przeżuwa 
jedzenie.

Wstydzę się tego, ale nie potrafię: 
Prowadzić auta z manualną skrzy
nią biegów". (ror)

OPTYKO

CZAS 
NA 
WZROK
40+

SOCZEWKI 
l^ppGRESYW NE

J  ZŁ]
PIĄTEK BADANIE^

GRATIS*
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W poszukiwaniu mobbingu
W  Zakładzie Budynków Komunalnych słowo 'mobbing' odmieniane jest 
przez wszystkie przypadki.

Zaczęło się od pisma byłej pra
cownicy Zakładu Budynków Ko
munalnych do burmistrza, w któ
rym poskarżyła się na swoją byłą 
przełożoną (nie chodziło o dyrektor 
Zakładu). Ze skargi wynikało, że 
mamy do czynienia z mobbingiem. 
Zjawisko to Kodeks pracy (w art. 943. 
§ 2) opisuje w sposób następujący: 
„Mobbing oznacza działania lub 
zachowania dotyczące pracownika 
lub skierowane przeciwko pracow
nikowi, polegające na uporczywym 
i długotrwałym nękaniu lub zastra
szaniu pracownika, wywołujące u 
niego zaniżoną ocenę przydatności 
zawodowej, powodujące lub mające 
na celu poniżenie lub ośmieszenie 
pracownika, izolowanie go lub wy
eliminowanie z zespołu współpra
cowników".

Emilia Wojtczak, z portalu po- 
radnikprzedsiębiorcy.pl, radzi, jak 
powinien zareagować poddany mo- 
bingowi pracownik: „Jeśli pracow
nik czuje, że jest ofiarą mobbingu 
w miejscu pracy, jak najszybciej po
winien temu przeciwdziałać. Pierw
szym krokiem jest powiadomienie 
o zaistniałym fakcie przełożonego. 
W sytuacji, kiedy mobberem (osobą 
mobbującą) jest przełożony ofiary, 
o pomoc należy zwrócić się do kie
rownictwa wyższego szczebla lub do 
działu personalnego, jeśli wiemy, że 
otrzymamy oczekiwane wsparcie. Z 
prawnego punktu widzenia ofiara 
mobbingu może oczekiwać wymier
nego odszkodowania za odniesione 
krzywdy. Pokrzywdzony może sta
rać się o odszkodowanie za uszczer
bek na zdrowiu psychicznym lub 
fizycznym - sąd w oparciu o opinię 
lekarza biegłego określa wysokość 
odszkodowania. Drugim możliwym 
świadczeniem jest odszkodowanie 
za straty poniesione wskutek zwol
nienia się z pracy przez mobbing. 
Jednak zanim osoba pokrzywdzona 
zacznie starać się o zadośćuczynie
nie doznanych krzywd, musi udo
wodnić przed sądem, że rzeczywi
ście mobbing miał miejsce".

Autorka skargi zwolniła się z 
pracy w ZBK. Ale sprawa pozosta
ła. Burmistrz zażądał od dyrektor 
Izabeli Świąder jej wyjaśnienia, a 
na kontrolę przestrzegania przepi
sów prawa pracy udała się do ZBK 
Komisja Rewizyjna Rady Miasta. 
Na swoich posiedzeniach w dniach 
25 stycznia i 6 lutego br. (z udziałem

wiceburmistrza Jarosława Sadow
skiego, dyrektor Izabeli Świąder, 
inspektor ds. księgowości Elżbiety 
Mańkowskiej, inspektor ds. płaco
wo - finansowych Małgorzaty Ro
gowskiej) wysłuchała informacji 
dyrektorki o prowadzeniu spraw 
pracowniczych (sposób ewidencji 
czasu pracy, kontroli pracowników, 
ewidencji zwolnień lekarskich, ar
chiwizacji akt osobowych pracowni
ków, systemu wynagrodzeń, szkoleń 
pracowników) i zasadach wdrożo
nej poleceniem burmistrza polityki 
antymobbingowej. Komisja mogła 
się zapoznać z anonimowymi an
kietami przeprowadzonymi wśród 
pracowników. Dyrektor poinformo
wała, iż z uwagi na fakt, że w części 
ankiet wskazywano kilkakrotnie 
symptomy mogące sygnalizować 
zjawisko mobbingu, przeprowadziła 
rozmowy z kierownikami poszcze
gólnych działów. Specjalistyczna 
firma zewnętrzna przeprowadziła 
też szkolenie z zakresu mobbingu 
w zakładzie pracy. Reprezentują
ca pracowników, pełniąca funkcję 
męża zaufania, Elżbieta Mańkowska 
poinformowała, że nikt jej nie zgłosił 
przypadków mobbingu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej 
zapoznali się ze skargą pracownicy 
adresowaną do burmistrza, a po
nadto z pismem innego byłego pra
cownika, w którym pyta on dyrektor 
ZBK, czy jest w nim prowadzona po
lityka antymobbingowa.

Dyrektor Izabela Świąder poinfor
mowała, że zamierzała powołać ko
misję do wyjaśnienia sprawy, ale nie 
doszło do tego, ponieważ skarżąca 
nie wskazała swojego przedstawi
ciela spośród załogi. Przedkładanie 
przez autorkę skargi zwolnień lekar
skich, a następnie wypowiedzenie 
umowy o pracę znacznie utrudniło 
przeprowadzenie czynności wyja
śniających.

Komisja Rewizyjna ustaliła w 
toku swojej kontroli, że nie stwier
dziła żadnych nieprawidłowości w 
zakresie przestrzegania prawa pra
cy w Zakładzie Budynków Komu
nalnych, wobec czego nie wniosła 
żadnych zaleceń. Postanowiła jed
nocześnie wystąpić do burmistrza 
z zapytaniem, czy w okresie ostat
nich 2 lat wpłynęły do niego skargi 
pracowników ZBK dotyczące prze
strzegania przepisów prawa pracy. 
Komisja wystąpi o opinię sekcji 
prawnej Urzędu Miaśta w sprawie 
możliwości udostępniania człon
kom Komisji na potrzeby przepro
wadzenia kontroli akt osobowych 
pracowników jednostek kontrolo
wanych. Ponadto zdecydowała, że 
czynności kontrolne sprawdzające 
(tzw. rekontrola) z zakresu polityki 
antymobbingowej w ZBK przepro
wadzi do końca I półrocza br.

Podczas ustalania stanowiska 
Komisji na posiedzeniu w dniu 
21 marca spierali się o jego kształt 
przewodniczący Paweł Bielański 
(Oleśnica Razem) i Damian Siedlec
ki (niezrzeszony). Ten drugi utrzy
mywał, że „trudno jednoznacznie 
stwierdzić, że dochodziło do za
chowań mobbingowych, ale mogło 
dochodzić". Powoływał się na 8 
ankiet (z 21 przeprowadzonych), w 
których pracownicy zasygnalizowa
li sytuacje, które świadczyły o tym, 
że „były lub mogły być świadkami 
zachowań mobbingowych".

- „Może być", „mogło" - to są 
gdybania pana Siedleckiego - od
powiedział P. Bielański. - Komisja 
Rewizyjna nie jest sądem, komi
sją śledczą. Nie wiadomo, jak ta 
sprawa się zakończy - powiedział, 
przywołując zapowiedź prowadze
nia tego sporu przed sądem. - Nie 
było podstaw, żeby stwierdzić nie
prawidłowości w przestrzeganiu 
prawa pracy w ZBK - podsumował 
przewodniczący. W głosowaniu 
stanowiska Komisji poparł go Mar
cin Karczewicz (Oleśnica Razem) i 
mimo dwóch głosów przeciwnych 
- Damiana Siedleckiego i Grzegorza 
Żyły (Porozumienie Samorządowe 
2018) - przyjęto wersję zapropono
waną przez P. Bielańskiego (głos 
przewodniczącego w przypadku 
remisu jest rozstrzygający). D. Sie
dlecki zgłosił w formie oświadcze
nia zdanie odrębne.

Krzysztof Dziedzic

Z  całego serca pragnę złożyć życzenia 
ciepłych i radosnych świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego, 
niosących spokój i odrodzenie duchowe, 

dających nadzieję życia wiecznego. 
Niech wypełnią wszystkich pogodą 

ducha, wiarą w człowieka i sens życia, 
pozwołą na odnajdywanie piękna 
nawet w najdrobniejszych rzeczach 

i chwilach.

Z  wyrazami szacunku 
M inister - Członek Rady M inistrów  

Poseł na Sejm  RP  
Beata Kem pa

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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Czy Atol sprzedawał alkohol legalnie?
Radny Damian Siedlecki, oglądając zezwolenie na sprzedaż alkoholu na miejskim basenie, wykrył błąd.

Komisja Rewizyjna Rady Miasta 
Oleśnicy przeprowadziła w środę 
21 marca w ratuszu kontrolę trybu 
udzielania zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu. Dokumentację udostęp
nił jej naczelnik Wydziału Dzia
łalności Gospodarczej i Porządku 
Publicznego. Posiedzenie Komisji 
było jawne i zdaniem przewodni
czącego w żadnym momencie nie 
zachodziła konieczność wyłączenia 
jawności obrad. Dokumenty prze
glądali jedynie członkowie Komi
sji, nie podawano żadnych wrażli
wych danych.

Obradom przysłuchiw ali się 
dziennikarz Panoramy Oleśnickiej i 
Monika Romanowicz. Pełnomoc- 
niczka przedsiębiorcy Wojciecha 
Zborowskiego nie od dziś intere
suje się problematyką wydawania 
koncesji, a kontrola wychodzi na
przeciw jej oczekiwaniom, wobec 
zgłaszanych przez nią licznych 
zastrzeżeń.

Naczelnik M arcin  Krawczyk
przedstawił ogólne zasady udzie
lania zezwoleń na sprzedaż alko
holu. Jak informował, burmistrz 
wydaje zezwolenia na konkretny 
punkt sprzedaży na podstawie 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwo
ści. Wcześniej odnośnie wniosku 
przedsiębiorcy wym agane jest 
postanowienie (opinia) liczącej 8 
członków Miejskiej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholo
wych i Przeciwdziałania Narkoma
nii, a ponadto udokumentowanie 
prawa do dysponowania lokalem, 
zgoda Sanepidu, ew entualn ie 
zgoda zarządcy nieruchomości, 
jeśli jej właścicielem jest wspólnota 
(wcześniej wspólnota musi podjąć 
uchwałę). Koncesja na sprzedaż 
detaliczną alkoholu wydawana 
jest na 2 lata, a dla gastronomii -

na 4. MKRPAiPN dokonuje oceny, 
czy planowana lokalizacja punk
tu sprzedaży nie koliduje z bu
dynkiem chronionym, takim na 
przykład jak szkoła, czy kościół. 
Wymagana w Oleśnicy minimal
na odległość pom iędzy takim i 
dwoma obiektami to 30 metrów. 
Obowiązkiem Komisji jest tę od
ległość sprawdzić, ale - jak zazna
czył naczelnik - nie ma obowiązku 
sporządzać z tego protokołu. - Pra
cownicy lub członkowie Komisji 
nie muszą iść w teren z miarką - 
stwierdził Krawczyk. Mogą spraw
dzić odległość za pomocą interne
towego programu geodezyjnego.

Dopuszczona formalnie do gło
su Monika Romanowicz zapytała, 
czy Miejska Komisja każdorazowo 
nie powinna pójść w teren w celu 
sprawdzenia, czy punkt sprzedaży 
nie koliduje z obiektem chronio
nym. Marcin Krawczyk skomento
wał, że jest to w zasadzie pytanie 
do Komisji, ale odpowiedział, że 
jej członkowie znają miasto, a po
nadto chodzą w teren, dokonują 
kontroli.

- Czy w spornych przypadkach 
Komisja powinna sporządzić po
miary? - dopytywał radny Damian 
Siedlecki (niezrzeszony). - Myślę, 
że tak, i czyni to - odparł naczelnik. 
- Znalazłem przypadki, że czyni 
pomiary, ale i nie - zauważył prze
glądający dokumenty Siedlecki. 
Wskazał też przypadek kawiarni 
Ambrozja w Rynku. Jego zdaniem 
ten lokal znajduje się zbyt blisko 
budynku administracji publicznej, 
ale - jak zauważył - w dokumencie 
Miejskiej Komisji „nie ma mowy o 
odstępstwie", czyli wskazania, że 
odległość jest mniejsza niż wyma
gana, ale mimo to Komisja wydaje 
pozytywne postanowienie.

Teczka koncesji dla Atola znalazła się pod lupą

Jak poinformował Marcin Kraw
czyk, w ciągu kontrolowanego 
przez Komisję Rewizyjną 4-letnie- 
go okresu tylko raz odmówiono 
przedsiębiorcy wydania zezwole
nia. Dotyczyło to sklepu Centrum 
(iStokrotka) w Rynku. Nie cofnięto 
żadnego zezwolenia. Prowadzono 
jedno postępowanie związane z 
uciążliwością sklepu, ale został on 
zlikwidowany. Zezwolenie moż
na cofnąć na skutek stwierdzenia 
sprzedaży alkoholu nieletnim, nie
trzeźwym, z nielegalnego źródła 
- na podstawie materiałów opera
cyjnych Policji. Przedsiębiorca ma 
jednak możliwość odwołania się do 
Samorządowej Komisji Odwoław
czej, a następnie do Wojewódzkie
go Sądu Administracyjnego.

W toku posiedzenia Komisji Re
wizyjnej przywołano przypadek 
przedsiębiorcy z ulicy Wałowej, 
któremu odmówiono koncesji ze

względu na sąsiedztwo ze świetli
cą środowiskową i który ją uzyskał 
dopiero po odwołaniu do SKO. Na
czelnik wyjaśnił, że SKO uchyliło 
decyzję burmistrza „ze względów 
technicznych". Popełniono błąd, 
wydając 1 postanowienie, a powin
ny być wydane 3 - na każdy rodzaj 
alkoholu oddzielnie. Damian Sie
dlecki zauważył, że Miejska Komi
sja zweryfikowała swoją decyzję.

Monika Romanowicz była cie
kawa, czy komornik sądowy jest 
organem wymiaru sprawiedliwo
ści, którego obiekty należą do ka
tegorii chronionych. Wskazała, że 
dwa sklepy z alkoholem - na ulicy 
Lwowskiej (Żabka) i Kilińskiego 
(Biedronka) - są usytuowane w tych 
samych budynkach, w których są 
biura komorników. Nikt z obecnych 
nie potrafił udzielić jednak jedno
znacznej odpowiedzi, a naczelnik 
odniósł się do tego sceptycznie.

Przeglądający teczkę dotyczącą 
zezwolenia udzielonemu spółce Atol 
Damian Siedlecki zauważył, że wnio
sek spółki i postanowienie Miejskiej 
Komisji dotyczą miejsca sprzedaży 
pod adresem Spacerowa 20, a decyzja 
burmistrza dotyczy adresu Brzozowa 
7. - Jest ewidentna rozbieżność - za
uważył radny. Jego pytanie „Czy to 
znaczy, że Atol sprzedawał alkohol 
nielegalnie?" wywołało konsterna
cję. - Nie wiem, może jakaś pomyłka. 
Sprawa dość prosta do wyjaśnienia. 
Trudno w tej chwili mi odnieść się. 
Prawdopodobnie kwestia błędu tech
nicznego - odpowiedział naczelnik 
Krawczyk. - Błąd techniczny dys
kwalifikuje postanowienie - zawy
rokował Siedlecki.

Przewodniczący Komisji Rewizyj
nej Paweł Bielański (Oleśnica Ra
zem), na co dzień pracownik Atola, 
poinformował, że adres Spacerowa 
20 dotyczy otwartych basenów, a 
Brzozowa 7 - siedziby spółki. Rzu
ciło to nieco światła na przyczynę 
pomyłki, ale sprawę ostatecznie ma 
wyjaśnić naczelnik po rozmowie z 
urzędniczką, która przygotowała 
decyzję.

Damian Siedlecki zgłosił kolejne 
uwagi. Pierwsza jego wątpliwość 
dotyczy wykonywania bądź nie 
pomiarów odległości przez Miejską 
Komisję. Uznał, że jej decyzje w wąt
pliwych sytuacjach są nieobiektyw
ne, a w dokumentacji brakuje uza
sadnienia odstępstw od wymaganej 
odległości. Zakwestionował też spo
sób podpisywania list obecności na 
posiedzeniach Komisji.

Komisja Rewizyjna postanowiła 
kontynuować kontrolę na kolejnym 
posiedzeniu, na które zaprosi przed
stawiciela Miejskiej Komisji Rozwią
zywania Problemów Alkoholowych.

Krzysztof Dziedzic

Miasto dla Atola
Miasto objęło 5 tysięcy udziałów 
w spółce i wniosło do niej sporo 
sprzętu.

W tym roku miasto wniosło do 
spółki Atol dwa aporty: rzeczowy 
(niepieniężny) i gotówkowy.

A port n iepieniężny oznacza 
przeniesienie własności określo
nych rzeczy na spółkę -  w ypo
sażenie jej i zwieszenie kapitału 
zakładowego. - Aport pieniężny 
to wniesienie do spółki gotówki, 
która także zwiększa jej kapitał 
zakładowy, co nie oznacza, że 
leży gdzieś na koncie, tylko wy
korzystywana jest na sprawy bie
żące lub inwestycyjne potrzeby.

W  zamian za aporty wnoszący je 
właściciel obejmuje odpowiednią 
ilość udziałów w spółce - w yja
śnia skarbnik  Jo a n n a  Ja ro sie - 
wicz.

W Atolu udziały są po 50 zł. 
Wartość aportu dzieli się przez 50 
i uzyskuje się odpowiednią ilość 
udziałów. W tym  roku m iasto 
wniosło i gotówkę, i rzeczy.

W kład  p ie n ię ż n y  w y n ió s ł 
500.000 zł.

A niepieniężny to: dwa defi
brylatory po 7.057 zł, dwie torby 
po 283 zł każda, dwie kamery po 
1.230 zł, dwa moduły GSM po 726 
zł, dwie szafki na AED po 2.460 zł.

(ror)
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Z okazji świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzymy 
dni wypełnionych radością. Niech te święta będą pogodne, 

zdrowe i pełne wyjątkowych chwil spędzonych w gronie 
najbliższych. Wesołego Alleluja!

C O DZIENNIE  NOWE 
INFORM ACJE

http://www.olesnica2
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Najlepszą obroną jest atak ^
Z takiego założenia wyszedł Radosław B., oskarżony o znęcanie się nad zwierzętami. I swój pian konsekwentnie wciela 
w życie.

Radosław B. chętnie wypowiadał się dla mediów

Ci, którzy spodziewali się, że 
Radosław B. będzie się kajał i przy
zna do winy, będą mocno zasko
czeni. Właściciel hodowli odrzuca 
wszystkie zarzuty i bezpardonowo 
atakuje działaczki Oleśnickich Bid, 
które sprawę ujawniły i nagłośni
ły. Jest dobrze przygotowany, nie 
stroni od telewizyjnych kamer i 
dziennikarskich pytań, sprawia 
w rażenie niezw ykle pewnego 
swoich racji. Już dzisiaj widać, że 
ten proces nie będzie ani krótki, 
ani łatwy dla sądu. A jeśli jeszcze 
oskarżony złoży zapowiadany po
zew przeciwko fundacji, to sprawa 
dodatkowo się skomplikuje...

Krótkie zarzuty...
Radosław B. z Dobroszyc ma 

dwa zarzuty znęcania się nad zwie
rzętami (łącznie 63 psy, 24 owce i 
świnka wietnamska) w dwóch pro
wadzonych przez siebie gospodar
stwach (Strzelce i Nowa Wieś Gosz- 
czańska). Miał świadomie zadawać 
im ból, nie dostarczać pożywienia 
i wody oraz nie zapewnić opieki 
weterynaryjnej, co miało w konse
kwencji doprowadzić do śmierci 7 
psów. Grozi mu za grzywna, kara 
ograniczenia wolności albo pozba
wienia wolności do lat 2. Fundacja 
Oleśnickie Bidy będzie domagała 
się również zakazu posiadania 
zwierząt.

Sprawę zimą 2017 roku ujawnili 
właśnie jej działacze. - Psy tonęły 
w odchodach. Posesja była cała w 
śmieciach - relacjonowała Magdale
na Gmyrek z Fundacji. Jej działacze 
znaleźli martwe szczenięta. Wska
zują, że był to biznes. - Za shar peie 
płacone było po 400 euro. Psy były 
pakowane w dużych ilościach do 
samochodów i wywożone - mó
wiła Izabela Klapińska, prezeska 
Bid. -  Zwierzęta były głodne, wy
chudzone, zaniedbane, nie mogły 
wychodzić na dwór. Praktycznie 
każde miało choroby, pasożyty ze
wnętrzne i wewnętrzne, wymagało 
pomocy weterynaryjnej. Wiele suk 
miało ropomacicze, były bardzo 
wyeksploatowane porodami. Suka 
labradora, która powinna ważyć 30 
kg, ważyła 15. Urodziła 15 szcze
niąt. Karma była bardzo złej jakości 
- potwierdzała raz jeszcze zarzuty, 
już po pierwszej rozprawie, Mirela 
Batog, wiceprezeska Oleśnicki Bid.

Psy wywiozły z obu hodowli, za 
zgodą władz samorządowych, wo- 
lontariuszki Fundacji.

Dłuuuga obrona
Radosław B. nie przyznał się do 

stawianych mu zarzutów i złożył 
w piątek przed sądem bardzo ob
szerne wyjaśnienia. Miał je przy
gotowane na 17 kartkach formatu 
A4. Jego zeznania trwały prawie 3 
godziny. Będzie je kontynuował. 
Mówił, że potrwają jeszcze „półto
rej godzinki"...

B. twierdził, że psy miały nale
żytą opiekę, wręcz troskliwą, a na
czelną zasadą w hodowlach była 
„pełna micha". - Nigdy nie było 
ani jednego psa, który byłby choć 
przez dzień bez jedzenia - mówił. 
- Zapas jedzenia zawsze był na 
farmie. Nawet feralnego dnia był 
duży zapas. Owce miały potężne 
zapasy siana, otręby i chleb. Do 
dzisiaj stoją w Strzelcach beloty 
(250-kilogramowe zwoje) siana. 
Sfotografowane przez działaczki 
fundacji puste miski służyły do 
napełniania ich ciepłą woda dla 
zwierząt w mroźne dni - tłuma
czył.

Psy i owce miały też mieć mnó
stwo miejsca do życia. B. przyta
czał opinię profesora immunologii 
z Uniwersytetu Wrocławskiego, 
że „wszelkie zabiegi przy owcach 
były na bieżrąco wykonywane". 
Stado nie było Radosława B. - prze
kazał mu je do opieki Zygmunt P. 
ze Złotowa. - Owcom kupowałem 
tysiące sztuk chleba. Mogą to po
twierdzić Piotr T. ze Strzelec oraz 
Damian Ś., który kupował go ze 
mną lub sam przywoził - mówił 
oskarżony. - W promocji kupowa
łem dla psów 40 - 50 dziesięcioki- 
logramowych worków karmy w 
Dino w Dobroszycach i Twardogó
rze. Potwierdzą to ich kierownicy - 
dodawał. - A szczeniaki karmiłem 
Pedigree Pal.

W yjaśniał, że psy mogły być 
brudne, bo w dniu wejścia działa
czy na farmy „był pierwszy dzień 
roztopów". - Pracownik m iał je 
wymyć, ale nie zdążył - mówił.

Mówiąc, że świnka Lusia miała 
idealne warunki do życia i rozwo
ju, powołał się na film nakręcony 
z nią na jego farmie pod kierun
kiem prof. dra hab. Tadeusza Ste

faniaka z Katedry Immunologii 
Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu, wykorzystywany w 
dydaktyce.

B. zeznał, że nie wie, czyje były 
martwe szczeniaki zakopane za 
ogrodzeniem. - Nie miałem takich 
szczeniąt. Potwierdzi to pracow
nik Damian Ś. Z tej strony nie ma 
furtki - ktoś, kto chciałby je tam 
zakopać, musiałby obejść całe go
spodarstwo - wyjaśniał.

Długo tłumaczył, skąd się wzię
ły choroby wykryte u zabranych 
zw ierząt. Sąd będzie m usiał je 
skonfrontować ze słowami biegłe
go, bo miały one bardzo specjali
styczny charakter.

Wyśmiał też niektóre zarzuty
- Jeden pies był „za gruby", trzy 
inne „za chude" - przytaczał oceny 
z aktu oskarżenia.

Mówił, że jego wyjaśnienia po
twierdzą pracownicy z obu farm: 
Grzegorz Ł. i Damian Ś., sąsiedzi, 
lekarze weterynarii z Twardogóry 
i Oleśnicy

Mocny atak
55-letni Radosław B., były rad

ny w gminie Dobroszyce, kandy
dat PSL na posła, z wykształcenia 
ekonomista, nie ograniczył się do 
obrony. Bezpardonowo i mocno za
atakował Fundację Oleśnickie Bidy.

Zarzucił jej działaczom mani
pulacje, kłamstwa, spreparowanie 
zdjęć, włamanie do jego samocho
du po książeczki zdrowia, zabranie 
tylko psów rasowych, do których 
on, jego mama i inny właściciel 
nie zrzekli się praw, upublicznie
nie zdjęć z jego domu. Zarzucił też 
brak znajomości tematu. „Jeden 
jest po liceum  ekonom icznym , 
drugi to psi fryzjer" - stwierdził. 
Zapowiedział pozew przeciwko 
Bidom.

-  Cała ta kampania negatywna 
była w celu wyłudzenia darowizn
- ocenił. - Przy każdym artykule 
fundacji figuruje numer konta do 
wpłat. Do tego spreparowane zdję
cia, bo wtedy zawsze można więk
sze pieniądze wyłudzić - mówił 
bez ogródek.

Na czym polegało „preparowa
nie zdjęć"? Fotografie wykonane 
przez wolontariuszki miały zostać 
zrobione tak, by pokazać najbrzyd
sze i najbardziej zaniedbane miej

sca. - Mój pracownik dostał zakaz 
dosypywania jedzenia do misek, 
bo to nie pasowało tym paniom 
do zdjęć - mówił. - Trzeba być nie
uczciwym do szpiku kości, żeby 
mówić o głodnych psach - wystar
czy przejrzeć w Internecie zdjęcia 
psów rzeczywiście głodzonych z 
tymi z hodowli. Czytam, że „część 
psów się nas bała, część do nas 
lgnęła". To sprzeczność! I o jakim 
zastraszeniu mówimy, jak psy pod
chodziły do aparatu?! A niektóre 
bały się, bo były przez intruzów 
zaganiane do pomieszczeń sobie 
nieznanych - atakował.

Obwinił też działaczki za zagry
zione w gospodarstwie jagnięta. - 
Ktoś przez niedbalstwo lub celowo 
nie zamknął furtki oddzielającej 
psy od owiec i to pies podhalański 
je zagryzł - mówił.

Radosław B, tw ierdził też, że 
działaczki weszły na jego posesję 
bezprawnie. - Zamieściły zdjęcia 
opuszczonego domu. Tam nie było 
psów. Czemu to miało służyć? - 
Grzebanie po szafkach, lodówce, 
zagarnięcie dokumentów - to są 
standardy metod działaczek OB! 
Nie wiem, co jest istotnego w ksią
żeczkach psa, żeby się włamywać 
po nie do samochodu?! - stawiał 
kolejne zarzuty.

Mocno zabrzmiało oskarżenie 
(pomówienie?) o kradzież - pod 
osłoną nocy - karmy dla psów.
- Ukradli ją  pracownicy Funda
cji. Mam na to dwoje świadków
- stw ierdził B. - To się nazyw a

miłość do zwierząt? - ironizował. 
Podkreślił, że „odebrane z go
spodarstw psy należały do mnie, 
mojej mamy i osoby trzeciej, któ
ra zostawiła je na przechowanie. 
W szystkie zostały wysterylizo- 
wane, na co nikt z nas nie wydał 
zgody".

Po rozprawie dobroszyczanin 
udzielał wywiadów i rozdawał 
dziennikarzom zdjęcia azylu Bid, 
mówiąc, że to w nim są fatalne wa
runki do przechowywania zwie
rząt.

Do zarzutów działaczki Bid od
niosą się na kolejnych rozprawach. 
W sądowych kuluarach mówiły, że 
zarzuty o wyłudzeniu pieniędzy 
są o tyle absurdalne, że na 60 ode
branych zwierząt fundacja potrze
bowała dużych środków. Wydały 
też oświadczenie na Fb.

O skali emocji niech świadczy 
incydent z sali sądowej. Kiedy 
Radosław B. formułował kolejne 
oskarżenia wobec Fundacji, jej pre
zeska Izabela Klapińska ironicznie 
się uśm iechała. - Śm iesznie, no 
nie?! - skomentował to oskarżony. 
Sąd obie strony poprosił o zacho
wanie powagi...

•
W procesie oskarża prokurator 

Renata Jurczyńska-Wrzalik. Ole
śnickie Bidy mają status oskarży
ciela posiłkowego. Adwokat Sta
nisław Dziki jest obrońcą z urzędu 
Radosława B! Wyrok wyda sędzia 
Joanna Franckiewicz.

Roman Rybak

MIASTO W SKRÓCIE

Ciut za drogo
137.000 zł wedle założeń ZBK ma 
kosztować budowa placu zaba- 
wowo-edukacyjnego przy SP1, a 
115.500 zł „zielona sala gimna
styczna” przy SP7. W przetargu 
na ich wykonanie wpłynęły trzy 
oferty, firm z Jarosławia, Lubinia 
i Zawoni. Najtańsza była jednak 
nieco za wysoka w stosunku do 
zakładanej kwoty i przetarg unie
ważniono.

Remontu nie będzie
Termomodernizacji Komendy 
Powiatowej Policji w Oleśnicy nie 
będzie. Do rozstrzygnięcia przetar
gu, kilkakrotnie przesuwanego, nie 
doszło z powodu braku zapewnie
nia finansowania części inwestycji 
z środków unijnych. Komenda 
Wojewódzka Policji ogłosiła za to 
przetarg na budowę nowej siedziby 
komisariatu policji w Sycowie.

1.000 podwyżki
O tysiąc złotych wzrośnie pen
sja dyrektora Powiatowego Z e
społu Szpitali.

Zarząd Powiatu Oleśnickiego 
jednogłośnie postanowił przyznać 
od 1 kwietnia Kamilowi Dybizbań- 
skiemu - dyrektorowi Powiatowe
go Zespołu Szpitali - wynagrodze
nie miesięczne brutto w wysokości 
13.500 zł. Obecna pensja szefa była 
o tysiąc złotych niższa. Jakie jest 
uzasadnienie podwyżki?

„Skuteczna re a liz a c ja  p ro 
gramu restrukturyzacji szpitala 
pozwoliła na osiągnięcie pierw
szego od lat dodatniego wyniku 
finansowego netto w kwocie 1,39 
min zł. Dobra sytuacja finansowa 
szpitala oznacza brak konieczno
ści w ydatkow ania środków na 
utrzym anie szpitala i pozwala

realizować planowe ograniczanie 
zadłużenia powiatu.

W stępny w ynik  finansow y 
szpitala na koniec 2017 oznacza 
poprawę w stosunku do wyników 
na koniec 2016 r. o blisko 3 min zł 
oraz spektakularną poprawę w 
stosunku do wyników na koniec 
2015*r. o kwotę bliską 7 min zł! A 
wstępne szacunki pozwalają pro-' 
gnozować dalszą poprawę sytu
acji finansowej szpitala w 2018 r. 
Również nowe zasady finansowa
nia pozwalają z optymizmem pa
trzeć na przyszłość powiatowych 
szpitali, co powinno się przeło
żyć się na poprawę dostępności 
i jakości świadczonych usług" - 
czytamy w informacji Starostwa 
Powiatowego. Tyle samo -13.500 
zł - zarabiała poprzednia dyrektor.

(ror)

http://www.ole
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Jak zwykle uhonorowano członków koła To był miło spędzony czas

- Powiem wprost. Nie byłem en
tuzjastą tego pomysłu - mówił o 
dem ontażu Pomnika W dzięcz
ności burmistrz.

Przedświąteczne wieczorki są u 
nich tradycją. Nie inaczej było tym 
razem. Przed Wielkanocą w Zajeź- 
dzie u Stefanii spotkali się byli woj
skowi zrzeszeni w Związku Żoł
nierzy Wojska Polskiego im. Ziemi 
Oleśnickiej, samorządowcy, księża, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
kół, organizacji i instytucji wspie
rających działalność koła.

Spotkanie prowadził prezes koła 
ppłk rez. Lucjan Ławniczek. Minu
tą ciszy uczczono pamięć zmarłego 
kolegi Henryka Rojka. Okoliczno
ściowe wyróżnienia „Za zasługi dla

Związku Żołnierzy Wojska Polskie
go" otrzymali Wanda Benedyczak 
oraz Bożena Polowczyk. Wyróżnie
ni zostali także Czesław Trzciań- 
ski, Konrad Wiśniewski oraz - za 
wspieranie działań koła - dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Dorota 
Bartczak.

Na honorowych miejscach za
siedli samorządowcy: starosta Ko- 
ciński, burmistrz Kołaciński, wójt 
Kasina i radny Bronś, jako reprezen
tant powiatu wrocławskiego. Obec
ni byli też m.in. zastępca dowódcy 
Garnizonu Oleśnica mjr Krzysztof 
Jermalonek i prezes Zarządu Koła 
Lotnik Zbigniew Nagórny. Krótką 
informację o gminie, której jest go
spodarzem, zaprezentował Marcin 
Kasina. Wymienił osiągnięcia sa

morządu oraz przedstawił plany na 
najbliższe lata. Wojciech Kociński 
skupił się na realizacji zadań zwią
zanych z modernizacją Powiatowe
go Zespołu Szpitali. Przekonywał, 
że większość z obranych celów w 
tej kwestii została osiągnięta.

M ichał Kołaciński w yjaśniał 
k w estię dem ontażu Pom nika 
Wdzięczności.

- Powiem wprost: Nie byłem 
entuzjastą tego pomysłu. Jednak 
jestem  sam orządow cem , pań- 
stwowcem i muszę respektować po
stanowienia wynikające z ustaw. A 
ustawa i IPN zobowiązywali mnie 
do usunięcia pomnika kojarzącego 
się z totalitaryzmem. Był z naszej 
strony pomysł, aby obelisk prze
nieść na teren cmentarza wojenne

go czerwonoarmistów. Ale spotkał 
się z odmową. W tej sytuacji obelisk 
został odcięty i przewieziony w ca
łości do skansenu w Podborsku. Co 
do samego cokołu, to obiekt nie był 
w rejestrze zabytków i nie podle
gał ochronie konserwatorskiej. I to 
jest cała prawda. Gdybym tego nie 
zrobił, wojewoda by mnie wyręczył 
w tej sprawie. Wiem, że decyzja nie 
była popularna, ale ja nie jestem od 
tego, żeby to komentować - stwier
dził. - Jeśli ktoś jest zainteresowany 
szczegółami i dokumentacją w tej 
sprawie, chętnie służę - dodał.

- Gałę szczęście, że nie muszę 
się tłumaczyć za czyjeś problemy 
- stwierdził później Jan Bronś, na
wiązując do demontażu pomnika. 
Przypomnijmy, że pierwsze pomy

sły jego usunięcia pojawiły się już 
za czasów, kiedy to on był burmi
strzem. Jednak wzbudziło to kon
trowersje, które spowodowały, że 
władze miasta takich działań nie 
podjęły. Wtedy jednak miały ten 
komfort, że była to ich autonomicz
na decyzja, nie narzucona przez 
ustawę, jak to ma miejsce obecnie.

Radny PS 2018 krótko opisał jesz
cze funkcjonowanie powiatu wro
cławskiego, najdynamiczniej - jak 
stwierdził - rozwijającego się w na
szym regionie.

Samorządowcy złożyli obecnym 
życzenia wielkanocne. Potem na 
stołach pojawiły się żurek i inne 
świąteczne przysmaki.

Grzegorz Huk 
fot. Autor

Ksiądz prosi o wsparcie rekobaniek
- Myślę o sprzęcie bańkowo-e- 
stradow o-nagraniow ym . Jeśli 
chcecie , pom óżcie - zachęca  
kapłan z bazyliki.

Ewangelizacja ma wiele kształ
tów i form. Podobnie jak bańki, 
które z wody mydlanej wspaniale 
kreuje ks. Teodor Sawielewicz z 
parafii św. Jana. Pisaliśmy o nim na 
naszych łamach kilkakrotnie. To 
jedyny kapłan w Polsce i prawdo
podobnie jedyny na świecie, który 
profesjonalnie zajmuje się... pusz
czaniem baniek. - Nie chodzi o to, 
by jedynie popatrzeć i zachwycać 
się, ale by głosić przez to naukę Je
zusa - mówi. Prowadzi profile na

Facebooku i YouTubie pod hasłem: 
„Teobańkologia".

Teraz młody kapłan zorganizo
wał zbiórkę pieniędzy na kolejne 
projekty. Chce wydać na płytach 
DVD w nakładzie 5 tysięcy sztuk 
rekolekcje internetowe, które pro
wadził we współpracy z „Gościem 
Niedzielnym" w Adwencie 2017 
roku. Oprócz tego planuje produk
cję koszulek, smyczy, kubków i 
opasek na rękę. Będą one rozdawa
ne, albo będą służyły jako cegiełka 
wsparcia dla „Teobańkologii".

- Uprzedzając wszelkie dygre
sje w stylu: „Księża mają kasy jak 
lodu" albo „Księża są pazerni", 
chcę powiedzieć, że jestem świeżo

po święceniach kapłańskich i do
piero zaczynam swoją działalność 
ew angelizacyjną w internecie. 
Przez pierwsze miesiące kapłań
stwa wydałem więcej pieniędzy 
na ewangelizację niż wart jest mój 
samochód i telefon - powiedział 
„Gościowi Niedzielnemu" ks. Teo
dor Sawielewicz.

„On sam pochodzi z ubogiej ro
dziny. Mama była rencistką, tato 
zginął w wypadku. Na studiach 
Teodor utrzymywał się ze stypen
diów" - napisał „Gość".

Jak podaje tygodnik, księdzu 
marzy się realizacja profesjonal
nych działań ewangelizacyjnych 
w internecie. Ale nie ma szans na

sfinansowanie tego z prywatnego 
budżetu. Chodzi np. o opłacanie 
profesjonalnych montażystów, 
kamerzystów, grafików i współ
pracowników, promowanie płat
ne postów na Facebooku, wydruk 
ulotek, obrazków ewangelizacyj
nych, wytłoczenie płyt z homilia
mi, konferencjami, rekolekcjami, 
kolejne projekty z gadżetami „Te
obańkologii".

- Myślę nawet o sprzęcie bańko- 
wo-estradowo-nagraniowym. Na 
przykład oświetlenia do pokazów, 
obręcze, dymiarki, kamera, pły
ny, sprzęty bańkowe. Realizacja 
tych pomysłów z budżetu księdza 
świeżo po święceniach jest niemoż

liwa. Jeśli chcecie, pomóżcie. Każda 
choćby mała wpłata się liczy - za
chęca na łamach „Gościa" kapłan.

(ror)

SKŁAD WĘGLA
X  W Ę G IE L  K A M IE N N Y  
X W Ę G IE L  B R U N A T N Y
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SKUP ZŁOMU
Oleśnica, ul. Wolska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandu) 

T e l .  8 8 0 - 5 7 7 - 6 4 9

Naszej koleżance Bożenie Janiszewskiej 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

S YN A
składają

Zarząd oraz słuchacze
Oleśnickiego Uniwersytetu III Wieku

K osikow ski N ieruchom ości, O leśn ica , u|. 3 M aja 4. Tel. 71 3 9 7  0 8  2 7  
w w w .k o s ik o w s k i.c o m .p l

Wiecel zdjęć na olesnica24.com
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Zapam iętam y Bogdana Szczepanika jako oleśnickiego kolekcjonera...

Zgaszony płomień
21 marca zmarł Bogdan Szczepa

nik. Śmierć dopadła go w pracy w 
ciepłowni miejskiej. Około godziny 
11 zasłabł i mimo reanimacji pro
wadzonej najpierw przez współ
pracowników, a potem ratowników 
medycznych, nie udało się go urato
wać. Miał 63 lata. Pogrzeb odbędzie 
się 28 marca o godz. 13 na cmenta
rzu przy ul. Wojska Polskiego.

Był stałym uczestnikiem Spo
tkań Oleśnickich Kolekcjonerów 
od początku tej inicjatywy. Nie 
mogło przecież zabraknąć na nich 
największego kolekcjonera zapal
niczek w mieście i okolicach.

Bogdan Szczepanik pojawił się 
już na pierwszym spotkaniu w 
Oleśnickim Domu Spotkań z Hi
storią - 27 maja 2014 roku. Przy
niósł wtedy ze sobą ponad 20 sta
rych zapalniczek. Z dumą wyłożył 
je na stole, wiedząc, że w gronie 
podobnych jak on pasjonatów

wzbudzi tą prezentacją zaintereso
wanie. Zawsze z zaangażowaniem 
opowiadał o swoich eksponatach, 
o ich naprawach i sposobie działa
nia, o kłopotach z wyszukiwaniem 
ofert na portalu internetowym i 
przygodach z zakupami. Przynosił 
też współczesne wyroby „madę in 
China", o których mówił, że „nie 
ma się w nich co zepsuć". Czasem 
odpalał jakąś wyjątkową zapal
niczkę i patrzył z uśmiechem na 
wydobywający się z niej płomień.

Przychodził regularnie przez 
niem al 4 lata. Siadał zawsze w 
tym samym miejscu, obok prowa
dzącego Spotkania. Pojawił się 31 
stycznia tego roku. Nic nie zapo
wiadało, że po raz ostatni.

Wszystkie zapalniczki Bogdana 
w jednej chwili zgasły...

K rzysztof Dziedzic 
anim ator Spotkań Oleśnickich 

K olekcjonerów

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o przedwczesnej śmierci

ŚP. BOGDANA SZCZEPANIKA
naszego nieodżałowanego Kolegi kolekcjonera. 

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia. 
Uczestnicy Spotkań Oleśnickich Kolekcjonerów

Złożą meble... Nepalczycy
W  firmie Gała Meble od niedawna pracuje 18... Nepalczyków.

Z roku na rok rynek pracow
ników niewykwalifikowanych w 
Polsce staje się trudniejszy. Braku
je chętnych do pracy w zakładach 
produkcyjnych. Dla poszukujących 
pracy zza naszej wschodniej grani
cy nasz kraj powoli przestaje być 
atrakcyjnym miejscem zarobko
wania, dlatego firmy muszą szukać 
alternatywy gdzie indziej.

- Przez kilka ostatnich lat rynek 
pracy ratowali Ukraińcy. I oczy
wiście wciąż stanowią największą 
grupę pracowników z zagranicy, 
ale już wiemy, że nie będą w stanie 
zaspokoić potrzeb naszego prze
mysłu. -  mówi Rafał Dryla, prezes 
zarządu GP Remedy. Dodaje, że są 
już takie branże, w których Azjaci 
zabezpieczają ciągłość produkcji. 
Najbardziej pracowników braku
je w przetwórstwie spożywczym, 
szczególnie ryb i mięsa. Podobnie 
jest w produkcji mebli, automotive 
oraz specjalistycznych branżach, 
takich jak logistyka i mechanika.

Sytuacja, o której mówi Dryla, 
spotkała firmę Gała Meble z Twar
dogóry. Poszukiwała ona pracow
ników  do produkcji w swoich 
dwóch zakładach. Rozwiązaniem 
okazali się... Nepalczycy, którzy 
coraz chętniej przyjeżdżają do Pol
ski w poszukiwaniu zatrudnienia. 
Sprowadzenie ich do naszego kraju 
nie jest proste. W procesie legaliza
cji pobytu potrzebne jest pozwo
lenie na wyjazd z Nepalu, wiza i 
zgoda na pracę w Polsce. Twardo- 
górskiej firmie pomogła właśnie 
toruńska GP Remedy.

W marcu do powiatowej spo
łeczności dołączyło osiemnastu 
gości z Nepalu. Zostali pracow
nikami spółki Gała Meble. Będą 
pracowali w zakładach firmy w 
Twardogórze i Królewskiej Woli. 
Gospodarze wierzą, że odnajdą 
się w warunkach polskiej rzeczy
wistości.

Nepal to demokratyczna repu
blika federalna w Azji Południo-

Nepalczyków cechuje pracowitość...

wej. Leży w środkow ej części 
Himalajów i pozostaje krajem na 
bardzo niskim poziomie rozwoju 
gospodarczego. Gospodarka Ne
palu opiera się głównie 9 rolnictwo 
i turystykę himalajską, gdyż góry 
o średniej wysokości ok. 6000 m 
n.p.m. pokrywają ponad 80 proc. 
jego powierzchni. Nepalczyków 
k szta łtu je  w ięc trudny górski 
klimat. Brak udogodnień cywili
zacyjnych sprawia, że są bardzo 
kreatywni w podejściu do codzien
nych problemów, a bieda jest głów
ną przyczyną, dla której decydują 
się na migrację zawodową.

Czy Nepalczycy poczują się w 
Twardogórze i Królewskiej Woli 
jak w domu?

- Bardzo wiele zależy od nas. 
Odmienności kulturowe i cywi
lizacyjne mogą stać się doskonałą 
okazją do wzajemnego poznania. 
Nepalczyków cechuje uprzejmość, 
serdeczność i pracowitość. Wśród 
now oprzybyłych są buddyści, 
hindusi i chrześcijanie, dlatego bę
dzie można spotkać niektórych w 
lokalnych parafiach. Już w pierw
szym kontakcie zaskakują pogodą 
ducha, otwartością i sympatią. Ci, 
którzy ostatnio przyjechali, pobyt 
w Polsce rozpoczęli od stopnio

wego poznawania naszej codzien
ności. Będziemy mieli okazję spo
tykać ich w sklepie, na ulicy czy 
w pracy. Okażmy im wsparcie w 
pierwszych dniach i pokażmy pol
ską gościnność - mówi Panoramie 
prezes Dryla.

Nepalczycy w Gała-Meble będą 
pracowali na liniach produkcyj
nych. GUS podaje, że w końcu III 
kwartału 2017 r. liczba wolnych 
m iejsc pracy w podmiotach za
trudniających co najmniej 1 osobę 
wynosiła 131,2 tys. Wniosek jest 
prosty. Zapotrzebowanie na pra
cę obcokrajowców stale rośnie. 
W województwie dolnośląskim, 
w drugim  półroczu 2017 roku, 
złożono 3284 wnioski o wydanie 
zezwolenia na pracę dla cudzo
ziemców. Najwięcej, bo 2868, doty
czyło Ukraińców. Dla Nepalu, Indii 
i Bangladeszu złożono łącznie w 
tym okresie 51 wniosków.

Wygląda więc na to, że goście 
z Nepalu, których powitaliśmy 
ostatnio, to pierwsi, lecz nie ostat
ni, z którymi będziemy mieli oka
zję się poznać. Nepalczycy miesz
kają w wynajętym dla nich domu, 
a porozumiewają się z gospodarza
mi w języku angielskim.

(OAI)

Wielkanoc dla potrzebujących
- W  sobotę 31 marca o 
godz. 12.30 zapraszamy 
do kościoła Świętej Trójcy 
na wielkanocne śniadanie 
wszystkie osoby samotne 
i potrzebujące wsparcia - 
poinformowała Panoram ę 
Bożena Stachurska, 
działaczka parafialnego 
Caritasu, radna miejska 
Oleśnicy. (ror)

Siedem milionów do MGK
M ia s to  w n io s ło  d o  s p ó łk i  
a p o r t  o w y s o k o ś c i p o n ad  7 
min zł.

W tym roku samorząd Oleśni
cy w niósł do spółki MGK róż
nego rodzaju aporty rzeczow e 
(niepieniężne), w postaci głównie 
sieci wodociągowych i kanaliza
cji sanitarnej oraz nieruchomości. 
Po pierwsze wniesiono aport w

postaci dwóch działek (łącznie 
ponad 2.200 mkw) w Sm ardzo- 
wie. Aport został w niesiony w 
celu regu lacji stanu praw nego 
nieruchom ości - studnie głębi
now e tam  p ołożone stanow ią 
w łasność w łaśn ie M GK. W ar
tość aportu określona przez rze
czoznawcę majątkowego wynio
sła 20.000 zł. W zamian za aport 
miasto objęło odpowiednią ilość

udziałów  w kapitale zak ład o
wym spółki.

Po drugie wniesiono wkład nie
pieniężny (aport) o łącznej wyso
kości 7.295.000 zł, w postaci sieci i 
przyłączy kanalizacji sanitarnych, 
przepompowni ścieków, sieci wo
dociągowych, przyłączy wodocią
gowych. Miasto je wybudowało w 
poprzednich latach, a teraz prze
kazuje do spółki. (ror)

Trzy nagrody
37.500 z ł tra fiło  do 3 o le ś n ic 
k ich  w s p ó ln o t m ie s z k a n io 
wych.

Komisja konkursowa do przy
znawania corocznych nagród za 
osiągnięcia w dziedzinie upo
wszechniania i ochrony kultury

NAGRODZENI
1. Wspólnota 3 Maja 16

- 20.000 zł
2. Wspólnota Narutowicza 7-9

-10.000 zł
3. Wspólnota Wojska Polskiego
48-49 - 7.500 zł

materialnej miasta Oleśnicy zakoń
czyła ocenę formalną i merytorycz
ną zgłoszeń. Oceniane były poło
żenie budynku, elementy i detale 
architektoniczne oraz zakres rze
czowy i finansowy osiągnięcia re
montowego lub modernizacyjnego.

„Z w y cięzcom  g ra tu lu ję , a 
wszystkim uczestnikom konkur
su serdecznie dziękuję za wkład i 
zaangażowanie w dbałość o nasze 
miasto" - napisał burmistrz Michał 
Kołaciński. (OAI)

fot. Grzegorz Huk

3 Maja 16 Narutowicza 7-9 W ojska Polskiego 4 8 -4 9

http://www.olesnica24.com
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Jedną ze  słuchaczek była Beata Kempa Jerzy Zelnik w otoczeniu muzyków

7 słów na Wielki Tydzień
Siedem słów? Czy raczej ostatnie siedem nauczań cierpiącego człowieka -  Boga...

-  W okresie W ielkiego Postu 
od dwóch lat przedstawiamy ten 
koncert w kościołach, żeby wierni 
pogłębili swoją wiarę i zastanowili 
się nad swoim losem w dzisiejszej 
Europie. Na Wielki Tydzień życz
my sobie, żebyśmy mogli być, my, 
chrześcijanie, przykładem dla całej 
Europy -  mówił aktor Jerzy Zelnik 
w oleśnickiej bazylice po koncer
cie pasyjnym „14 katedr". Wśród 
licznie zgromadzonych słuchaczy

znalazła się minister Beata Kempa, 
która sprawowała nad koncertem 
honorowy patronat. Nie zabrakło 
burmistrza Michała Kołacińskiego 
wraz z małżonką Anną.

- Siedem słów? Czy raczej ostat
nie siedem nauczań cierpiącego 
człowieka -  Boga. Liturgia umiera
nia. Jego testament duchowy. Józef 
Haydn postanowił muzyką opisać 
Chrystusowe konanie. My - frag
mentami filmu Gibsona „Pasja"

chcemy przybliżyć obraz tej męki. 
Rozważania księdza Grzegorza 
Strzelczyka, spisane w Lugano w 
roku 1996, w przejmujący sposób 
trafiają do serca każdego, kto czuje 
się w jakiś sposób współwinny tej 
męki krzyżowej naszego Zbawi
ciela - opowiada o projekcie Jerzy 
Zelnik, reżyser i zarazem główny 
wykonawca.

Na program koncertu złożyły się 
właśnie medytacja księdza Grzego

rza Strzelczyka oraz oratorium Jo
sepha Haydna „Siedem ostatnich 
słów Chrystusa na krzyżu". Kom
pozycja Haydna, opisująca konanie 
Jezusa, to jedno z najbardziej udu
chowionych dzieł tego wybitnego 
kompozytora, znamionujące jego 
głęboką religijność.

Warstwę m uzyczną koncertu 
tworzył Baltic Neopolis Ensemble, 
złożony z liderów Baltic Neopo
lis Orchestry (Sławomira Wilga

-  skrzypce, Paulina M atusiak -  
skrzypce, Justyna Poprawska -  al
tówka, Robert Dacko -  wioloncze
la). Artystycznym dopełnieniem 
całości była oprawa multimedial
na bazująca na filmie „Pasja" Mela 
Gibsona.

Koncert odbywa się w okresie 
Wielkiego Postu w 14 świątyniach 
w Polsce, co stanowi nawiązanie 
do 14 stacji drogi krzyżowej. Cały 
projekt nosi właśnie tytuł „14 ka
tedr". Oleśnica zamknęła ten cykl. 
Była to druga edycja projektu po 
ubiegłorocznej, która - tak jak i ta 
niedzielna - spotkała się z dużym 
uznaniem publiczności.

(szach, OAI)

S . okazji zbliżających się Ś w ią t WJielk ano cnych 

życzymy wszystkim naszym klientom, 

partnerom, współpracownikom oraz ich najbliższym wspanialej,

rodzinnej atmosfery.

Yjiech ten wyjątkowy czas przyniesie Szczęście, 

poyodę ducha i stanie się inspiracją 

dla pozytywnych zmian w WJaSzym życiu,
Sdrow ia i radoSneyo Świętowania oraz Spełnienia wszelkich, 

nawet najbardziej skrytych marzeń.

\dJesoleyo S llle lu ja ! 

ż y c z y
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Oleśnica _com CODZIENNIE  
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Pogodnych, zdrowych i spokojnych 

św iąt Wielkiej Nocy, pełnych nadziei, 
wiary i miłości. Serdecznych spotkań 

w gronie najbliższych, radosnego nastroju 

oraz wesołego „Alleluja” wszystkim mieszkańcom 

powiatu oleśnickiego życzy

Gminne Przedsiębiorstw o Komunalne Sp. z  o. o. 
z  siedzibą w Soguszycach

U Świętego Józefa

Samotnych i bezdomnych na „Ciasteczko ze Świętym Józefem” zapro
siła do swojej siedziby oleśnicka Fundacja Świętego Józefa. -  Chcieli
śmy spotkać się z nimi i porozmawiać przy wspólnym stole w rodzin
nej atmosferze -  powiedziała „Panoramie” Małgorzata Sawczak, 
działaczka Fundacji. Przyszło 15 osób. Słodki poczęstunek składał się 
z domowych wypieków. Po spotkaniu te wypieki wszyscy mogli zabrać 
ze sobą. Fundacja udziela m.in. pomocy materialnej około 40 rodzi
nom, mieszkającym nie tylko w Oleśnicy. (szach)

Udane otwarcie
Trio Jacka Królika udanie rozpoczęło I Oleśnicki Festiwal Gitarowy.

Jacek Królik zaskoczył słuchaczy nietypowym instrumentemWiktor Szpak miał swoje 5 minut...
To nowa inicjatywa Biblioteki i 

Forum Kultury. Nie od dziś wia
domo, że na polu muzyki gitaro
wej odnosimy sukcesy. Gitarzysta 
klasyczny Waldemar Gromolak 
jest uosobieniem jednego z nich. 
I to właśnie jemu dyrektor Anna 
Zasada powierzyła kierownictwo 
artystyczne I Oleśnickiego Festi
walu Gitarowego.

Pierw sza jego odsłona m iała 
miejsce w niedzielny wieczór 25 
marca. Gości licznie wypełniają
cych widownię sali widowisko
wej powitał Waldemar Gromolak. 
Podkreślił, że ideą festiwalu jest 
pokazanie różnych „odcieni" gita
ry. I zaprosił na kolejne wieczory, 
bo festiwal został zaplanowany 
jako przedsięwzięcie rozciągnięte 
w czasie (będą jeszcze dwa kon
certy - 14 i 28 kwietnia).

N im  na scen ie  p o jaw iła  się 
gwiazda wieczoru, dano szansę 
pokazania się młodemu oleśnic
kiem u g ita rzy śc ie  W iktorow i 
Szpakowi, który zagrał muzykę 
rockową solo.

Następnie byliśmy świadkami 
trwającego około 80 minut koncer
tu tria Jacka Królika. Lider zespo
łu to gitarzysta z bogatą artystycz
ną karierą. Zaczynał od zespołu

Chłopcy z Placu Broni (to ten od 
refrenu O! Ela, straciłaś przyjaciela). 
Potem współpracował jako muzyk 
sesyjny z wieloma gwiazdami, np. 
z Lombardem, Urszulą, Grzego
rzem Ciechowskim, Justyną Stecz
kowską, Renis Jusis, Andrzejem 
Sikorowskim, Krzysztofem Kraw
czykiem. Był członkiem zespołu 
Brathanki, a na stałe towarzyszy 
na scenie Grzegorzowi Turnau- 
owi. Może szczycić się udziałem 
w nagraniu ponad 50 płyt różnych 
wykonawców. To potwierdza jego 
klasę i mistrzowskie opanowanie 
instrumentu.

Jako wirtuoz gitary akustycznej 
(marki Yamaha) dał się też poznać 
oleśnickiej publiczności. Oczaro
w ał ją  już pierw szym  w ykona
niem. Była to piękna kompozycja 
Ennio M orricone zagrana na... 
- nie na gitarze, a na ukulele chi
cagowskiej wytwórni Washburn. 
Na elektrycznej gitarze basowej 
tow arzyszył Królikow i Łukasz 
Adamczyk, a na cajonie i innych 
perkusjonaliach Mirosław Hady.

Potem trio zaprezentowało m e
lodie z nowej płyty. Jak w yjaśnił 
ich kompozytor, są one odbiciem 
jego życia. Robiło się wesoło na 
widowni, kiedy zapowiadał ko

le jne ty tu ły : K olejna jedyn ka w 
Totka (kto z nas tego nie zna...), 
Kluski postraszone Spritem (żona 
„postraszyła" kluski właśnie tym 
napojem, zamiast wodą), Gwiazda 
prowadząca muchy do buta, żeby tam 
poszły i się przywitały  (to auten
tyczny cytat z córeczki).

Trio zagrało też kom pozycje 
Królika do komedii rom antycz
nej Juliusza Machulskiego z 2008 
roku Ile waży koń trojański? Usły
szeliśmy też bluesa, bo „musi go 
zagrać każdy szanujący się ze
spół". Ucztą dla melomanów była 
kompozycja Guardian Angel Johna 
McLaughlina, dająca pole do wir
tuozow skich popisów, co udo
w odniło w 1981 roku trio: John 
McLaughlin, Al Di Meola, Paco 
De Lucia.

Publiczność nie puściła muzy
ków ze sceny bez bisu. „Aż się ni© 
chce wychodzić..." - usłyszeliśmy 
komentarz siedzącego obok nas 
miłośnika gitary. Zapowiedź BiF- 
K-u w festiwalowym programie, 
że w ystąpi „rew elacyjny Jacek 
Królik" nie okazała się na wyrost. 
Chyba nikt z uczestników koncer
tu nie żałował wydanych na bilet 
25 złotych.

K rzysztof Dziedzic

Bitzedi
Niedziela Palmowa rozpoczęła  
Wielki Tydzień.

Dla katolików miniona niedziela 
była V niedzielą Wielkiego Postu -  
nazywaną Niedzielą Palmową, a 
rozpoczynającą W ielki Tydzień. 
W kościołach podczas uroczystej 
liturgii księża pośw ięcili przy
niesione przez wiernych palmy 
i gałązki wierzbowe z baziami. 
Symbolicznie przypominają one o 
wjeździe Jezusa do Jerozolimy pięć 
dni przed Jego ukrzyżowaniem.

W Tw ardogórze tradycy jn ie 
przed mszą św. o godz. 11.30 przed 
małym kościołem zebrały się dzie
ci w różnym wieku. Wszyscy mieli 
ze sobą palmy. Były tradycyjne ga
łązki wierzbowe z baziami, gałązki 
z palmy kokosowej lub wykonane 
z papierowych kwiatów. Wszystkie 
kolorowo przybrane.

Po od czy tan iu  ew an g elii o 
tryum falnym  w jeździe Jezusa 
do Jerozolimy ksiądz proboszcz 
Krzysztof Bucyk poświęcił palmy.

Radosną procesją, ze śpiewem pod 
przewodnictwem siostry organist
ki Racheli, wierni wyruszyli do 
bazyliki, gdzie została odprawiona 
msza św. Podczas niej została od
czytana Męka Pańska z podziałem 
na role.

Po eucharystii zostały nagrodzo
ne najdłuższe i najbardziej orygi
nalne palmy. Nagrody - bombo
nierki, batony, słodycze - wręczała 
siostra przełożona - katechetka 
Adria.

Według Ewangelistów w trakcie 
wyjazdu Jezusa tłumy, rzucając 
na drogę płaszcze, gałązki oliw
ne i palmowe, wołały: „Hosanna 
Synowi Dawida. Błogosławiony, 
który przychodzi w imię Pańskie". 
W Polsce zachował się zwyczaj za
tykania poświęconych palm i ga
łązek za krzyże i obrazy -  w celu 
ustrzeżenia domu od nieszczęść 
i zapewnienia mu błogosławień
stwa Bożego.

Andrzej Głowacz, 
Andrzej Paw eł Szachnowski Czyja palma najładniejsza?

http://www.olesnica24.com
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Poziom o: 7. Sprzedaje lub kupuje akcje na giełdzie; 8. Pasza 
z łusek po zmieleniu ziaren zboża; 9. Sernik lub makowiec; 10. 
Hałas, huk, głuchy odgłos; 11. Rycerz ze Spychowa; 12. Kwi
czał, śpiewak lub Paszkot; 14. Stara zdarta miotła; 15. Aktor 
grający M ariana Paździocha; 16. Rzeka, w  której chrzczono  
Chrystusa; 19. Jezioro tektoniczne w  Afryce; 20. Kolczasty 
krzew owocowy; 23. W  Brzesku Okocim; 24. Dodatkowo na
liczony podatek; 25. W iązki koperku w  zieleniaku; 26. Okrągłe 
okno w  kościele gotyckim; 27. Odmiana jabłoni; 30. Pańska na 
pstrym koniu jeździ; 33. Marionetka, lalka teatralna; 37. Zarys  
kształtów przedmiotu; 38. Kwiatkowski lub Szozda; 39. Miasto 
na Górnym Śląsku; 40. „Miasto” na szachownicy; 41. Ubarwio
ny samiecłownego ptaka; 42. Droga, szlak komunikacyjny; 44. 
Na niej pływa retman; 45. Urodziła dziecko; 46. Uprawia sport 
dla relaksu; 49. Z  kremem lub rodzaj makaronu; 50. Państwo  
z  Luandą; 53. Energiczna ruchliwa osoba; 54. Giorgio, włoski 
kreator mody; 55. Przy mankietach koszuli; 56. Sedno sprawy 
lub żywy organizm.

Pionowo: 1. Renifer amerykański; 2. Nicień, robak; 3. Imię akto
ra z  „Predatora” i „Terminatora”; 4. Na statku lub węgla w  kopalni; 
5. Na bieżni łączy wiraże; 6. Formacja na murawie z Łukaszem  
Piszczkiem; 12. W yżyna w  Azji; 13. Gatunek pszenicy; 14. W  
dawnym żelazku lub w  przysłowiu na ramieniu; 17. Koronacja, 
wesele lub postrzyżyny; 18. Hasło, sentencja, motto; 19. Miasto 
w Norwegii z polskim „akcentem”; 20. Państwo w  Pirenejach; 
21. G araż strażackich pojazdów; 22. Śpiewana przez żeglarzy; 
27. Pięść z  33 poziomo; 28. Bluza dżokeja; 29. Kwitnący raz w  
życiu meksykański sukulent; 31. Pododdział zbrojny Band U PA; 
32. Snopek na snopku, a na nich jeszcze snopki; 33. Nie za 
wiąże go zapaśnik; 34. Zwykle wcięty początkowy ustęp tekstu; 
35. Intymna m ała sypialnia; 36. Miasto „między” Gnieznem  a 
W arszawą; 42. Barwa ludzkiego głosu; 43. Trela lub Turek; 44. 
Droga od Oleśnicy do Bierutowa; 47. Dramat historyczny S ło
wackiego; 48. Odgłos kopyt biegnącego konia; 49. Konkretne 
istniejące rzeczy; 50. ...Saudyjska, azjatycki kraj; 51. Komórka 
rządząca; 52. Przyrząd optyczny Kopernika.

R ozw iązan ie  s tanow ią  urazy u łożone kolejno z  liter 
w  polach oznaczonych kropkam i czy tan e rzędam i.

Litery w  szarych kratkach są w spólne dla zakończenia  
jed n e g o  w yrazu  i początku  innego.

(wap)

Do wygrania wyrób jubilerski ufundowany przez
sklep jub ilerski A N N A  ul. 3 Maja 54/I.

Szkoła z atutami

[a \ ° l \ y / W y  f)

Oni poczuli już wiosnę.

Nie wyobrażają sobie życia bez 
roweru. Mają głowy pełne pomy
słów.

Od czterech lat propagują wśród 
oleśniczan rowerowy styl bycia, 
realizując własne projekty. -  Nie 
wyobrażamy sobie życia bez rowe
ru! -  mówi „Panoramie" Stanisław 
Król, animator nieformalnej, już 
międzypokoleniowej, grupy „Ole
śnica Bajk Stajl". -  Mamy głowy peł
ne pomysłów! -  dodaje. Jak co roku 
przejażdżką pod hasłem „Bajkstajlo- 
wy początek wiosny" rozpoczęli w 
zeszłą sobotę rowerowy sezon.

W przejażdżce wzięło udział 
dwudziestu entuzjastów dwóch kó
łek w różnym wieku. Trasa wiodła 
od Parku nad Stawami przez obrze
ża miasta do kafejki „Szuwary", 
która wspiera działania bajkstajlow- 
ców. „Jedziemy spokojnym tempem. 
Tempetn do rozmów. Patrzymy na 
siebie" -  zalecał Król przed wyru
szeniem w trasę. Od policji wszyscy 
dostali elementy odblaskowe. W 
„Szuwarach czekały na nich: loterie 
(do wygrania były m.in. vouche- 
ry na przegląd roweru w serwisie

„Rowery -  RGG"), konkursy (m.in. 
na najładniej przystrojony na prze
jażdżkę rower), babeczki i kawa.

Dwa miesiące temu pomysł Króla 
oraz Sebastiana Paszkiewicza, rów
nież bajkstajlowca, na testowanie w 
Oleśnicy rikszy dla seniorów docze
kał się grantu z unijnych funduszy 
-  w ramach projektu „Generator 
innowacji. Sieci wsparcia" Towa
rzystwa Inicjatyw Twórczych „ę" w 
Warszawie.

W zeszłym roku bajkstajlowcy 
przeprowadzili akcję „I Oleśnicka 
Bajk Poczta" -  we współpracy z 
Pocztą Polską, Polskim Związkiem 
Filatelistów, Komendą Powiatową 
Policji, Biblioteką i Forum Kultury. 
Akcja polegała na przewiezieniu 
z Oleśnicy do Twardogóry, przez 
dwudziestoosobową ekipę cykli
stów z bookwormem (trzykołową 
maszyną), specjalnych przesyłek, 
nadesłanych do Urzędu Pocztowego 
Oleśnica Śląska 1.

Nazwa „Oleśnica Bajk Stajl" jest 
fonetyczną parafrazą nazwy zja
wiska mody „New York Bike Style" 
(„Nowojorski styl rowerowy").

Andrzej Paw eł Szachnowski

Zapewniają, że tutaj każdy uczeń czuje się komfortowo.
We wtorek w Katolickiej Szkole 

Podstawowej im św. Jana Aposto
ła i Ewangelisty odbył się Dzień 
Otwarty. Z zaproszenia skorzy
stała spora grupa mieszkańców 
Oleśnicy - głównie byli to rodzice 
zainteresowani kształceniem dzie
ci w tej placówce. Dzieci i rodzice 
mogli uczestniczyć w przygoto
wanych przez grono pedagogiczne 
szkoły warsztatach, z wykorzysta
niem nowoczesnych pomocy dy
daktycznych. Dużym zaintereso
waniem cieszyło się pisanie gęsim 
piórem, czyli kaligrafia. Nie zabra

kło również foto-budki. Dla osób 
zainteresowanych językami obcy
mi również nie brakowało atrakcji 
przygotowanych przez nauczycieli 
języków obcych wraz z native spi
kerem z języka hiszpańskiego.

W icedyrektor Izabela Jankie
wicz wskazywała na atuty szko
ły. Wśród nich wymieniła naukę 
3 języków obcych (angielskiego, 
niemieckiego, hiszpańskiego), roz
szerzoną liczbę godzin dydaktycz
nych z przedmiotów wiodących 
(języka polskiego, matematyki), 
bogatą bazę dydaktyczną placów

ki (tablice, multimedialne, tablety, 
roboty, mikroskopy), rodzinną at
mosferę oraz komfort nauczania 
w klasach liczących do 14 uczniów.

- Naszą jedyną bolączką jest brak 
sali gimnastycznej, co rekompen
sujemy zajęciami na krytym base
nie. Korzystamy też z sali gimna
stycznej przy Szkole Podstawowej 
nr 3 - powiedziała.

Nie zabrakło wspólnych roz
mów przy kawie i cieście upie
czonym przez rodziców uczniów 
szkoły.

(OAI)

Szkole przybędzie kolejny rocznik

O leśn ica  .com CODZIENNIE NOWE 
INFORMACJE

Cykliści biało-czerwoni
3 maja w Oleśnicy odbędzie się 

XIX Rajd Rowerowy. W tym roku, 
z inicjatywy radnego Pawła Bielań
skiego (Oleśnica Razem), będzie on 
miał szczególny charakter - „biało- 
-czerwony".

- Pomysł jest taki, by przy okazji 
świąt - Flagi RP 2 maja i Konstytucji 
3 Maja - odbyła się impreza propa
gująca patriotyzm poprzez sport, 
zwłaszcza że w tym roku obchodzi
my 100-lecie niepodległości. Jest to 
więc świetna okazja, by taki rajd się 
odbył - mówi nam Paweł Bielański.

Burmistrz Michał Kołaciński po 
ustaleniach z Mariuszem Kirykiem, 
wiceprezesem Juniora, wymyślili, 
żeby przenieść tradycyjny rajd wła
śnie na maj.

W ramach rajdu będzie m.in. kon
kurs na najefektowniej ubranego ro
werzystę w biało-czerwone barwy.

f CZERWONY
XIX RAJD
ROWEROWY
Z OKAZJI 100-LECIA

ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

3 M A JA  2018
START - OLEŚNICA, RYNEK
M *M ■ 6907. 8Ł30- BUWttKI tfUEK WWaWC-ttn.
SM o • 600Ł 10.00 • OU&UCKI W KM
U w . 00 B .030 0 2 3 4 4 - SKUPMWEMWY W4UI,Ul.SSJMSWł
ODWR.0K.32KM SWBin u  ■ WWWJMKUWKlfUasm

Jeżeli w tym roku pomysł się spraw
dzi, to taka impreza na stałe wpisze 
się do rowerowego kalendarza.

Organizacją zajmie się tradycyj
nie MIKS Junior Oleśnica. Zapisy 
już trwają - w sklepie rowerowym 
Walbi na Sejmowej. (ror)

Przez otworek
W Galerii 56 do obejrzenia jest 
wystawa fotografii otworkowej.

Czy można zrobić zdjęcie, na któ
rym pojawiają się duchy przedmio
tów, a ludzi nie widać wcale? Moż
na. To solarygrafia zwana fotografią 
otworkową. To technika negatywo
wa, polegająca na długotrwałym na
świetlaniu materiału światłoczułego, 
czego efektem jest otrzymanie zdję
cia z wyraźnymi śladami wędrówki 
Słońca na nieboskłonie. Do wyko
nania takich fotografii używa się 
aparatów otworkowych, najczęściej 
tworzonych przez samych autorów.

Od lutego w PCEiK-owej Galerii 
56 można oglądać zdjęcia wykonane 
w tej technice. Na wystawie „Solary
grafia" widzowie zobaczą unikatowe 
fotografie miast Dolnego Śląska, w 
tym dwa zdjęcia Oleśnicy. Autorem 
ekspozycji jest Damian Kępiński, 
młody fotograf z Bełchatowa.

Odwiedzający Galerię 56 przy 
Wojska Polskiego będą mieli okazję 
przekonać się, że aparatem fotogra
ficznym może być przedziurawiona 
puszka, pudełko po butach lub inny 
przedmiot, wyścielony w środku 
kliszą, na ogół nie kojarzony z tra
dycyjnym aparatem fotograficznym.

Wystawa jest czynna do 2 kwiet
nia - w dni powszednie od 10 do 
18. (OAI)

http://www.olesnica24.com
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Ziemia uniwersalna 
GEOLIA, poj.: 50l
kod: 45845884

TANIEJ o 28%

Nawóz uniwersalny 
do trawników COMPO 
opak.: 15kg
kod: 45839864

Płyta 
ażurowa
wym.: 60x40x8 cm, kolor: szary

OFERTA SPECJALNA

W ertykulator i aerator 
elektryczny, moc: 1700W 
szer. robocza: 33 cm 
poj.kosza: 5 0 1
kod: 45815266

i  i i i  •

O ferta ważna od 21.03.2018 do 03.04.2018 r. lub do w yczerpan ia  zapasu.
O ferta  ważna w  sklepie Leroy M erlin  G IG Am arket w  M irko w ie  ul. K ie łczowska 1E

kod: 44666895

GIGAmarket Mirków 
ul. Kiełczowska 1E

323
TANIEJ 0 19%

Kosa spalinowa 
moc: 2,2 kW.
szer.koszenia: dla żytki - 40 cm
kod: 45749396

.  87 
/

TANIEJ o 21% 79

387
, 87
4  >-
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Nie ma zgody na okręgi!
BIERUTÓW. Radna się nie zgadza. Będzie nadzwyczajna sesja.

Polityka 
i horoskopy

Józef Skraburski Władysław Kobiałka 

B IE R U T Ó W  •  Kolejna wym ia
na ciosów  na linii burm istrz - 
radny.

Mamy rok wyborczy. Nic dziw
nego, że temperatura politycznych 
sporów i liczba kąśliwych uwag sys
tematycznie rośnie.

Tym razem jeden z liderów opo
zycji w Radzie Miejskiej Bierutowa 
wytknął burmistrzowi nieobecność 
na części sesji. Przypomniał sytuację 
z ostatniego posiedzenia, kiedy bur
mistrz opuścił obrady jeszcze w trak
cie wystąpień zaproszonych gości.

- Według mojej wiedzy gospodarz 
gminy udał się tego dnia do opery. 
Jeśli przedkłada przyjemności nad 
obowiązek, to jestem tym faktem 
zdumiony - skomentował Józef 
Skraburski.

Nieco zaskoczony pytaniem Wła
dysław Kobiałka powiedział: „Bur
mistrz w sesjach może, ale nie musi, 
uczestniczyć. Ja jestem na niemal 
wszystkich sesjach. A w tym kon
kretnym przypadku swoją nieobec
ność zgłosiłem wcześniej przewod
niczącej Rady".

- Potwierdzam - burmistrz zgłosił 
mi ten fakt przed sesją - powiedziała 
Marianna Jarząb.

- Mam tu dzisiejszy, zamieszczony
w prasie, horoskop. Jestem spod zna
ku Barana. „Nie wdawaj się w niepo
trzebne spory. Kłótliwych ludzi omi
jaj dużym lukiem. Wyjdzie ci to na 
dobre" - tak Kobiałka odpowiedział 
Skraburskiemu. (hag)

Wokół uchwały w sprawie po
działu miasta i gminy Bierutów na 
okręgi i obwody głosowania wy
buchł gorący spór.

Zawidowice oddzielone 
od Zbytowej

Projekt przedstawiała sekretarz 
gminy M ariola Kutek. Przypo
m niała o zm ianach w Kodeksie 
wyborczym oraz uchwałę Państwo
wej Komisji Wyborczej w sprawie 
podziału jednostek samorządu te
rytorialnego na okręgi wyborcze.
- Rygory, które wprowadził usta
wodawca, należało uwzględnić, 
aby przedłożony projekt uchwały 
był zgodny z prawem i pozytyw
nie zaopiniowany przez komisa
rza wyborczego. Najważniejszym 
założeniem było wprowadzenie 
jak najmniej zmian w dotychczaso
wym podziale. Zmieniono zatem 
tylko to, co konieczne. Zasady tej 
należy bezwzględnie przestrzegać
- podkreślała sekretarz.

Gmina podzielona została na 15 
jednomandatowych okręgów wy
borczych. Jakich zmian dokonano 
zatem na obszarze gminy Bieru
tów?

- Sołectwo Karwiniec należało 
odłączyć od miasta. Stało się od
rębnym okręgiem wyborczym. Po 
odłączeniu sołectwa Karwiniec 
miasto mogło zostać równomier
nie podzielone na 6 okręgów wy
borczych. W myśl uchwały Zby- 
towa staje się odrębnym okręgiem 
wyborczym razem z numerami 
118a-118i (dawny PGR) - wyjaśniała 
sekretarz Kutek.

Przypom nijm y, że w cześniej 
Zbytowa stanowiła wspólny okręg 

i f  minnilTriiii

z Zawidowicami. Ostatnia zmiana 
dotyczy właśnie Zawidowie, które 
połączono w jeden okręg wybor
czy z Solnikami Małymi. - Doko
nano tego z uwagi na to, że te dwa 
sołectwa graniczą ze sobą geogra
ficznie - przekonywała Mariola 
Kutek. Podkreśliła, że dokonano je
dynie takich zmian, jakie należało 
uwzględnić, aby nowy podział był 
zgodny z nowymi regułami prawa.

Zostaliśmy potraktowa
ni instrumentalnie!

Z projektem uchwały stanowczo 
nie zgodziła się reprezentująca Za
widowice radna Anna Zagórska.

Na wstępie emocjonalnego wy
stąpienia zwróciła się do radnych:

- Czy byliście poinformowani 
o zmianach w okręgach wybor
czych? Bo ja nic o tym nie wiedzia
łam! Pytam o to w imieniu swojej 
rady sołeckiej, która jest bardzo za
skoczona sytuacją. Solniki Małe to 
daleki sąsiad. Naszym naturalnym 
sąsiadem jest Zbytowa. Powinny 
być konsultacje w tej sprawie. Jest 
mi bardzo przykro, że zostaliśmy 
potraktowani instrum entalnie - 
powiedziała radna.

- Wszyscy mogli poznać szcze
góły zmian. Nikt do mnie w tej 
sprawie się nie zgłosił. Zgodnie ze 
statutem Rady na tydzień przed 
sesją radni dostali projekt uchwa
ły. Był czas na wnoszenie uwag. 
Dynamika wyborczych procedur 
jest duża, a my jesteśmy zobligo
wani term inam i - odpowiadała 
radnej sekretarz gminy.

- Dla mnie ważna jest gm ina i 
przepisy, których muszę się trzy
mać. A podział, pani radna, wyni

Sekretarz Mariola Kutek

ka nie z mojego widzimisię, ale z 
czystej matematyki - przekonywał 
burmistrz Władysław Kobiałka.

- Nie taka jest praktyka - nie od
puszczała radna Zagórska.

- My też jesteśmy zaskoczeni. To 
nie jest dobry tryb pracy - wsparł 
radną lider opozycji Piotr Sawicki.

Z kolei bardzo krytycznie do 
wystąpienia Anny Zagórskiej od
niósł się M arian Kapuśniak.

- Rada Sołecka Zawidowie, jak 
słyszę, chce decydować o okrę
gach wyborczych. Może przyłą
czą się do Kruszowic, Kijowie i 
Paczkowa? - ironizow ał wzbu
rzony radny.

W sali powstało lekkie zamie
szanie i o 10 minut przerwy na 
uspokojenie emocji poprosił rad
ny Józef Ławniczak.

Radna Anna Zagórska

Po przerwie wniosek formalny 
o cofnięcie projektu uchwały do 
ponownego przeanalizowania w 
kom isjach i zw ołania dodatko
wej sesji (nadzwyczajnej) w celu 
jej przegłosowania zgłosił radny 
Krzysztof Kisiel.

W g ło so w a n iu  7 ra d n y ch  
było za wnioskiem, 6 przeciw, 2 
wstrzymało się od głosu. W nio
sek przeszedł jednym  głosem  i 
uchwała będzie procedowana w 
pilnym trybie jeszcze przed świę
tami.

- W takim  razie świątecznych 
życzeń dzisiaj nie będzie, bo spo
tykamy się niebawem - skwito
wała spór przewodnicząca Rady 
M arianna Jarząb.

Grzegorz Huk

Wszystkim mieszkańcom miasta 
i gminy Bierutów życzymy pogodnych 

i zdrowych Świąt Wielkanocnych. 
Radosnego nastroju, rodzinnej atmosfery, 
serdecznych spotkań w gronie najbliższych 

oraz mokrego dyngusa.

Burmistrz
Władysław

Kobiałka

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

Marianna Jarząb

OGŁOSZENIE
Wójt Gm iny Dobroszyce ogłosił III przetarg nieograniczony ustny, który od
będzie się 27  kwietnia 2018 r., o godz. 8:45 w  U rzędzie  Gm iny Dobroszy
ce, na sprzedaż nieruchom ości niezabudowanej objętej księgą w ieczystą  
nr W R 1E /000 735 73 /3  z  przeznaczeniem  pod budowę budynku m ieszkalne
go jednorodzinnego z  garażem , położonej w  obrębie Strzelce, w granicach 
działki nr 297/7  o pow. 1079 m2 - cena w yw oław cza 25 .5 0 0 ,- zł. + podatek  
VAT 5 .865,- zł., wadium wynosi 3.137,- zł. Wadium płatne do dnia 23 kwietnia 
2018 r. na konta 09  9 584 1034 2004 0400 3001 0001. Ogłoszenie o przetargu 
wywieszono w Urzędzie Gminy Dobroszyce. Szczegółowe informacje można 
uzyskać w  Urzędzie Gminy Dobroszyce, ul. Rynek 16, pokój 22, II p. oraz na 
stronie internetowej www.dobroszyce.pl

O le śn ica  „com

Kocjan oficjalnie: Kandyduję!
BIERUTÓW. To ostateczny koniec politycznej przyjaźni Iwony Wiśniew
skiej-Kocjan i Władysława Kobiałki.

Przez lata stanowili sprawny 
duet - i na niwie partyjnej, w SLD, 
i samorządowej. Już w cześniej 
Panorama ujawniła, że Iwona Wi
śniewska Kocjan najprawdopo
dobniej będzie kandydowała na 
fotel burmistrza Bierutowa. Czyli 
rzuci rękawicę swojemu wielolet
niemu politycznemu sojusznikowi, 
bo wiadomo, że Kobiałka będzie 
również ponownie kandydował.

Teraz uzyskaliśmy od obecnej 
dyrektor Centrum Usług Wspól
nych w Bierutowie oficjalne po
twierdzenie.

- Decyzja startu na stanowisko 
burmistrza dojrzewała we mnie 
długo. Poprzedzona była wieloma 
rozważaniami ze względu na fakt 
olbrzym iej odpowiedzialności, 
która idzie wraz z tym zaszczyt
nym obowiązkiem - mówi Pano
ramie Iw ona W iśn iew sk a-K o- 
cjan. - Startuję na burmistrza, bo 
chcę być burmistrzem, który 
zapew ni m ieszkańcom  
gminy wygodę i bezpie
czeństwo. Chcę, żeby 
każdy m ie sz k a n ie c  
czuł, że ma wpływ na 
miejsce, w którym żyje 
i mieszka, a struktury 
samorządowe z burmi
strzem  na czele temu 
służyły. Startuję, bo chcę 
pracow ać dla gm iny 
mieszkańców, bo umiem, 
bo wiem, bo łączę - dodaje. Dokonała

„Umiem, wiem , łączę" - być 
może to będzie jej hasło wyborcze?

Była radna powiatowa powie
działa nam, że wpływ na jej decy
zję miały opinie „różnych środo
wisk" oraz ludzi, którzy są dla niej 
autorytetami. - Przekonali mnie, 
że mam wiedzę i doświadczenie, 
aby móc pracować z sukcesami 
dla mieszkańców mojej gminy - 
mówi. Dodaje, że wie, jak wyko
rzystać doświadczenie zawodowe 
i samorządowe. - W pracy zawsze 
skupiam się na ludziach i ich opi- 
n i a c h , co daje gwarancję 

sukcesu - de
klaruje.

Podkre
śla, że ma 
d o ś w ia d 
c z e n ie  i 
jako radna 

powiatowa, 
i dyrektorka 

jednostk i 
sam o-

wyboru. Chce zostać burmistrzem

wej. - Praca w Radzie Powiatu 
nauczyła mnie pokory i wypraco
wywania kompromisów, a bycie 
dyrektorem CUW pracy w rygo
rach budżetu, zasad i praktyki 
samorządności. Bycie dyrektorem 
pozwoliło mi nauczyć się postrze
gania samorządu z jednej strony, 
natomiast bycie radną powiatową 
nauczyło mnie spostrzegania sa
morządu z drugiej strony - wska
zuje.

Kto wesprze ją  w kam panii? 
Kandydaci z jej komitetu wystar
tują we wszystkich 15 okręgach 
wyborczych.

- Ludzie, którzy wystartują z mo
jego komitetu wyborczego, będą 
dowodem na to, że łączę różne śro
dowiska. Staną przy mnie z jednej 
strony osoby z doświadczeniem 
samorządowym, ale i tacy, którzy 
chcą go nabyć. Będą to ludzie o 
zróżnicowanej strukturze wieko
wej i zawodowej - mówi kandy
datka.

O programie powie więcej po 
ogłoszeniu kampanii wyborczej. 
Dzisiaj stwierdza tylko: „Trzeba 
kontynuować to, co dobre w naszej 
gminie. Pewne rzeczy należy zmie
nić. A niektóre działania trzeba po 
prostu podjąć".

Pewne jest jedno: polityczne 
drogi Iwony Wiśniewskiej-Kocjan 
i Władysława Kobiałki rozeszły się 
definitywnie...

Roman Rybak

http://www.olesn.ica24.com
http://www.dobroszyce.pl
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Ktoś chce zdyskredytować szkołę?
BIER U TÓ W . Dziecko skarżącego miało w szkole zarazić się bakterią coli. Samorząd skargę odrzucił...

Nieczęsto zdarza się, aby samo
rząd zajmował się skargą na pla
cówkę oświatową. W Bierutowie 
jeden z rodziców złożył skargę na 
działalność dyrektora miejscowej 
Szkoły Podstawowej. Zarzuty do
tyczyły braku przestrzegania hi
gieny na terenie placówki, w wyni
ku czego dziecko skarżącego miało 
zarazić się bakterią coli.

Co na to Rada Miejska Bieruto
wa?

- Kom isja bardzo w nikliw ie 
przyjrzała się zaistniałej sytuacji. 
A nalizu jąc szczegółow o pozy
tywne wyniki przeprowadzonych 
kilku kontroli doszło do wniosku, 
że skarga była bezzasadna i krzyw
dząca dla całego środowiska szko
ły - stwierdziła przewodnicząca 
Komisji Oświaty Rady Małgorzata 
Wojtas.

Nie zabrakło głosu dyrektorki 
Szkoły Podstawowej.

- Dobro dziecka jest naszym 
naczelnym zadaniem. Pod 
adresem naszego środo
w iska sform ułow ano 
bardzo bolesną i okrut
ną tezę. N ieu zasad 
n ion a teza u derzyła  
bardzo mocno w cały 
60-osobow y  p erson el 
szkoły. Spotkaliśmy się 
po raz pierwszy z bar
dzo trudną sytuacją, z 
eskalacją potężnych barier 
komunikacyjnych na linii szkoła 
- rodzic. Każdy rodzic ma prawo 
do uwag, jednak w tej konkretnej 
sytuacji.czujemy się zażenowani 
i napiętnowani. W skardze znala
zły się obraźliwe sformułowania i 
nieprawdziwe zarzuty. Były dwie 
kontrole Sanepidu, kontrola z Ku
ratorium Oświaty i wprowadza
jąca w szkole atmosferę strachu 
obecność funkcjonariuszy policji -

mówiła w swoim emocjonalnym 
wystąpieniu dyrektor szkoły Mał
gorzata Kuligowska.

- Mieliśmy do czynienia z bru
talną ingerencją w pracę grona pe
dagogicznego i ciągłe donosy pa
raliżujące funkcjonowanie szkoły 
- kontynuowała. - Nauczyciele nie 
kryli poczucia presji i napiętnowa
nia. Bezpardonowy atak na szkołę 
to jedno, jednak być może jeszcze 
bardziej porażająca jest próba nie

uprawnionej dyskryminacji i na- 
iętnowanie pokrzywdzonego 
przez los dziecka, którego 

obecność w szkole też zna
lazła się we wspomnianej 
skardze. Oczekujemy od 
Rady Miejskiej zdecydo
wanego potępienia tej sy

tuacji i znalezienie rozwią
zania problemu - powiedziała.

W głosowaniu wszyscy radni 
(15) byli zgodni i, podobnie jak 
Komisja Oświaty, uznali skargę 

za bezzasadną.
Za wnikliwe zajęcie się sprawą 

członkom Komisji dziękowali rad
ny Krzysztof Kisiel oraz burmistrz 
Władysław Kobiałka.

Z nieoficjalnych informacji wy
nika, że dziecko mogło zarazić się 
podczas ferii zimowych, kiedy nie 
było go w szkole.

Grzegorz Huk
fot. Autor

Dla kogo 
wigwamy?
S Y C Ó W  •  MOSiR ogłosił prze
targ na punkty gastronom icz
ne nad za lew em  w S tradom i 
Wierzchniej.

- 6 kwietnia w kawiarence przy 
'MOSiRze rozstrzygnięty zostanie 
konkurs ofert na wynajem punktów 
gastronomicznych przy zalewie w 
Stradomi Wierzchniej - mówi Adam 
Hrehorowicz, dyrektor sycowskiego 
MOSiR-u.

Do dyspozycji najemców będą 
cztery 4 punkty gastronomiczne: 
duży i trzy małe wigwamy. Cena 
wywoławcza czynszu większego 
punktu gastronomicznego wynosi 
miesięcznie 2.200 zł netto, mniej
szego -1.100 zł netto, a za wszyst
kie cztery punkty - 4.500 zł netto. 
Najemca musi tez zapłacić za wodę, 
ścieki, śmieci i prąd.

Umowa podpisana zostanie na 
okres 2 miesięcy z możliwością prze
dłużenia jej po sezonie letnim 2018 
na kolejny okres do trzech lat. (ror)

Palma Niezłej Paki
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D O B R O S Z Y C E  •  O tym , jak  
p o w s ta je  5 -m e tro w a  pa lm a, 
opow iadały w  TVP członkin ie  
zespołu Niezła Paka.

W czerwcu 2014 roku rozpoczęły 
się próby zespołu Niezła Paka, a de
biut miał miejsce we wrześniu pod
czas „Święta pieczonego ziemniaka". 
To kilkunastoosobowa grupa śpie- 
waczo-kabaretowa, której przygry
wa Jan Kochański. Śpiewają piosenki 
ludowe, biesiadne, kabaretowe, z róż

nych regionów Polski. A wszystko to 
okraszone jest sporą dawką pozytyw
nej energii i humoru. Zespół tworzą 
mieszkańcy Dobroszyc i Śadkowa, a 
kierownikiem jest Danuta Głowacka.

Właśnie ona oraz Jadwiga Paliwo
da i Krystyna Buła 22 marca wystą
piły w programie „Fakty o poranku" 
w TYP Wrocław. Opowiadały m.in. o 
kulisach powstawania ponad pięcio
metrowej palmy wielkanocnej. Jest 
wykonana wyłącznie z bibuły, two
rzy ją m.in. 200 kwiatów. (ror)

mp

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Dobroszyce ogłosił II przetarg nieograniczony ustny, który odbędzie 
się 27 kwietnia 2018 r., o godz. 8:30 w  Urzędzie Gminy Dobroszyce, na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej objętej księgą wieczystą nr W R 1E /00068379/5  
bez obciążeń, z  przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, 
położonej w  obrębie Strzelce, w  granicach działki nr 679/5 o pow. 1059 m2 - cena 
wywoławcza 25 .000 ,- zł. + podatek VAT 5.750,- zł. Wadium wynosi 3 .075,00,-zł. 
Wadium płatne do dnia 23 marca 2018 r. na konta 09 9584 1034 2004 0400  3001 
0001. Ogłoszenie o przetargu wywieszono w  Urzędzie Gminy Dobroszyce. Szcze
gółowe informacje można uzyskać w  Urzędzie Gminy Dobroszyce, ul. Rynek 16, 
pokój 22, II p. oraz na stronie internetowej www.dobroszyce.pl.

Droga przez W ioskę
W IO S K A  •  W  poniedziałek roz
poczęła się przebudowa drogi 
gminnej w  Wiosce.

26 marca rozpoczęła się prze
budowa drogi gminnej w Wiosce 
(gmina Syców). Planowany koszt 
to 8.455.029 zł, z czego wysokość 
dofinansowania to 2,7 min złotych. 
Jest to samodzielne zadanie gminy 
wsparte pozyskanymi przez nią w 
konkursie środkami unijnymi. Wy
konawcą inwestycji będzie Strabag 
Infrastruktura Południe Sp. z 0.0. z 
Wysokiej k. Wrocławia.

Przebudowa obejmie wykona
nie poszerzenia istniejącej jezdni 
o nawierzchni bitumicznej wraz z 
przebudową istniejących zjazdów, 
budową kanalizacji deszczowej

3 kilometry idą do remontu

oraz budową ścieżki pieszo-rowe- 3-kilometrowym odcinku, przyle- 
rowej z kostki brukowej wzdłuż głej do lewej krawędzi jezdni od jej 
całej długości drogi, tj. na prawie strony zachodniej. (OAI)

Życzenia zdrowych, 

spokojnych., 

pełnych, rodzinnego 

c^pła i radości 

Św ^W ielkanocnyck 

składają:

Przewodniczący 

R ady Miejskiej 

w Sycowie 
Boiesiaw Moniuszko

Burmistrz Miasta 
i Gminy Syców 
SławomirKapica

M ałgorzata Kuligowska Małgorzata Wojtas

http://www.oles
http://www.dobroszyce.pl
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Zające w ratuszu
W ielkanocne ozdoby przyciągały wzrok

TWARDOGÓRA•  To nie był 
zw y c za jn y  p rze d ś w ią te c zn y  
kiermasz, jakich wiele.

22 marca Salę Ślubów w ratuszu 
zajęli uczestnicy Warsztatów Tera
pii Zajęciowej Caritas Archidiece
zji Wrocławskiej w Dobroszycach 
i Sycowie oraz ich opiekunowie. 
Tradycyjnie odbył się tam kier
masz wielkanocny. Można było 
nabyć niepow tarzalne, ręcznie 
robione ozdoby świąteczne. Były 
wiklinowe wianki, stroiki, jajka, 
zające, kartki. Wszystkie prace zo
stały wykonane przez podopiecz
nych Warsztatów pod opieką tera
peutów zajęciowych. Działania te 
wspomagają i rozwijają umiejętno
ści uczestników, a także są dosko
nałą formą rehabilitacji zarówno 
zawodowej, jak i społecznej.

Odwiedzający kiermasz z du
żym uznaniem wyrażali się o pre
zentowanych ozdobach. Kupowali

je między innymi radni, którzy 
przyszli na sesję Rady Miejskiej.

O p ieku nem  k ierm aszu  był 
Marek Ostrowicz. Ta wielkanoc
na oferta gościła także w Pasażu 
Grunwaldzkim we Wrocławiu.

Andrzej Głowacz

Tal. 314-95-49, 
9-696-87-42-72

BAZAR U  BRAMA
Oleśnica

ul. Wrocławska 30 B
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Słodka wiosna

Pierwszego dnia kalendarzowej wiosny na twardogórskim Rynku obok 
ratusza pojawiły się przedszkolaki. Dzieci przyszły ją  powitać. W ypo
sażone w „wiosenne” dekoracje i ozdoby skandowały hasła, stanowczo 
domagając się ustąpienia zimy i nadejścia wiosny. Każdego z przed
szkolaków w słusznym apelu wsparli słodkościami burmistrz Zbigniew 
Potyrała i wiceburmistrz Ryszard Gąsior. (OAi)
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Uchwały zgodnie
TW A R D O G Ó R A . 16 uchwał i nikt nie m iał wątpliwości. Tak zgodne 
głosowanie nieczęsto się zdarza.

Jednom yślnie radni przegło
sowali 16 uchwał podczas sesji 
Rady Miejskiej 22 marca. Dokonali 
zmian budżetu i w budżecie na rok 
2018, a także przyznali dotacje ce
lowe parafiom rzymskokatolickim 
w Goszczu, Grabownie Wielkim, 
w Twardogórze oraz Stowarzy
szeniu św. Magdaleny. Samorząd 
zatw ierdził podział gm iny na 
okręgi wyborcze. Ustalił regula
min określający wysokość stawek 
i warunki przyznawania nauczy
cielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy, sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponad
wymiarowe, wysokość nauczyciel
skiego dodatku mieszkaniowego.

Przyjęto program opieki nad zwie
rzętami bezdomnymi. Zatwierdzo
no sprawozdania z działalności 
wszystkich komisji Rady za 2017 
rok i zmiany planu zagospodaro
wania przestrzennego.

Burm istrz Zbigniew Potyrała 
poinformował radnych o swojej 
aktyw ności pom iędzy sesjami. 
O dbył rozm ow y z k ierow n ic
tw em  ZGK w spraw ie zakupu 
sam ochodów  - kontenerowca i 
śmieciarki. Pierwszy ma koszto
wać 524.760 zł, drugi - 1.051.000 
zł. Rozmawiano też o taryfach za 
wodą i ścieki. W tym roku stawki 
nie ulegną zmianie.

Burmistrz podpisał umowę do
tyczącą kanalizacji w Grabownie

Małym, a także umowę z Urzę
dem Marszałkowskim na ścieżkę 
pieszo-rowerową Goszcz -  Doma- 
sławice.

Zbigniew Potyrała poinformo
wał o swoim udziale w programie 
telewizyjnym „Teraz wieś", w któ
rym promował gminę Twardogóra.

Radny Przemysław Paprocki 
zwrócił się z prośbą o uzupełnie
nie ubytków w naw ierzchni na 
ulicach Długiej -  Jagiełły i Nor
wida.

Na zakończenie sesji burmistrz 
i przewodniczący Rady Miejskiej 
Witold Szydełko złożyli mieszkań
com życzenia z okazji świąt wiel
kanocnych.

Andrzej Głow acz

Obrady przebiegały bez większych emocji

GMINY W SKRÓCIE
Twardogóra: Cięcia za 
drogie
Nie dokonano wyboru najkorzyst
niejszej oferty na wykonanie cięć 
zupełnych i sanitarnych drzew

na terenie parku w Grabownie 
Wielkim oraz parku w Goszczu. W 
obu przypadkach cena najtańszej 
oferty przekroczyła założoną 
przez gminę kwotę. Najtańsza 
propozycja cenowa dla Grabowna 
to 29.898 zł zaproponowane przez

ZPHU Andrzeja Chmury z Twardo 
góry. Najdroższa oferta była 4 
razy wyższa -120.000 zł (firma 
Mamut z Piechowic). Za droga 
była też najtańsza cena w Gosz
czu - Polski Arbotysta z Kluczbor
ka zaproponował 5.400 zł.

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,
- każdemu Mieszkańcowi Gminy Twardogóra 

oraz naszym Gościom - życzymy zdrowia, 
spokoju i radości, a także czerpania siły 

z Wielkanocnego Tryumfu życia nad śmiercią, 
dobra nad złem i nadziei nad rezygnacją. 
Niechaj wiosenny blask pustego grobu 

Chrystusowego rozświetla nam wspólną drogę 
ku coraz lepszej przyszłości - na miarę naszych potrzeb 

i ambicji, godnej naszych marzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Szydełko

Burmistrz Miasta i Gminy

ąfcjłgniew Potyrała

W ielkanoc 2018
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Ceny nieadekwatne
DZIADOWA KŁODA. Wykonawcy chodników, ale też piosenek -  wszy
scy żądają za wiele.

Na każdym posiedzeniu Rady 
Gminy reprezentacji poszczegól
nych miejscowości przedstawiają 
bolączki zgłaszane przez swych 
sąsiadów. Ostatnio o sprawie chod
nika w Gronowicach przypomniał 
Krzysztof Grygiel. - Słyszałem, że 
jakiś przetarg już się odbył, więc 
kiedy by się zabrali do roboty? -  
dopytywał

- Przetarg istotnie się odbył, ale 
budowa chodników zaczyna być 
kompletnie nieopłacalna -  odparł 
ze smutkiem wójt Robert Fryt. 
-  Za 100 tys. zł, po zrobieniu do
kumentacji, wystarczy nam środ
ków na wykonanie 100 metrów 
chodnika. Okazało się, że zostały 
pewne oszczędności, więc może 
to być 120 metrów, ale przecież na 
początku kadencji za cenę niższą o 
połowę robiliśmy dłuższe odcinkil 
Szefowie firm, które wygrywają te 
przetargi, tłumaczą, że po prostu 
tak bardzo wzrosły pensje pracow
ników, że wychodzi nawet 150 zł za 
metr ułożonej kostki.

- Te ceny są jakieś nieadekwat
ne. Ja kupowałem kostkę po 10 zł 
za metr kwadratowy -  podkreślał 
zdziwiony Antoni Mierzwa.

- Tak, ale za tyle, to sam możesz 
ją sobie położyć -  odpowiedział 
mu Piotr Kamiński. -  Jeśli chcesz 
nawet prywatnie wezwać firmę do 
założenia kostki z podbudową, 
to też żądają 100 zł za metr, 
więc to nie kwestia przekrę
tu, to naprawdę tyle kosz
tuje.

- Gdy się tego słucha, to 
jest śmiech na sali. W taki 
sposób to przez moją miej
scowość chyba 20 lat będą ten 
chodnik budować -  ubolewał 
radny Grygiel.

Na planach wygląda ładnie, gorzej z  finansowaniem

Spacery po chodniku to widocz
nie droga przyjemność, ale tańce 
na parkiecie -  jeszcze droższa. Kie
rownik Gminnego Ośrodka Kultury 
Krzysztof Kazimierczak, przedsta- 
wiając-eprawozdanie z działalności 
powierzonej mu instytucji, mógł 
z dumą pochwalić się organizacją 
wielu imprez, jak Dzień Dziecka czy 
Bieg o Kłodę, chwalił też dzieci ćwi
czące w GOK umiejętności wokalne 
i taneczne, m.in. Maję Wieczorek. 
Dobry nastrój prysł jednak, gdy kie
rownik zaczął opisywać problemy 
związane z organizacją dni gminy.

- Razem z wójtem często już kil
ka miesięcy wcześniej głowimy się,

Krzysztof Kazimierczak Krzysztof Grygiel

jak sprawić, aby ta impreza wypa
liła, mając do dyspozycji tak mały 
budżet -  podkreślał.

- Wiemy, że to szukanie środków 
bywa żenujące - przyznał przewod
niczący Rady Grzegorz Otwinow- 
ski. - Wiem też, że kiedyś było ła
twiej, 90 proc. środków pochodziło 
od sponsorów, a dziś czasy się 
zmieniły. Święto gminy to jednak 
ważna impreza i to nie tylko dla 
naszych mieszkańców.

- N iektóre gm iny z powodu 
ograniczonych funduszy przeszły 
na jednodniow e obchody. My
ślę, że u nas to by się nie przyjęło 
i mieszkańcy by tego nie chcieli, 
ale, niestety, gwiazdy kosztują,

choć niektóre „gwiazdy" nale
gałoby pisać w cudzysłowie. 

Niemniej, wokaliści śred
niej klasy potrafią zażądać 
25 tys. zł za 50 minut bez 
bisów, nie mówiąc już o 
markowych zespołach, a 

przecież chcielibyśmy spra- 
wić przy jem ność naszym  

mieszkańcom -  mówił wójt.
Zbigniew Nowak

J
E 9 k m g $ ta t& & a $ ą e p e h s tą

d M k x tk $ ą

D Z IA D O W A  K Ł O D A  •  W ie l
kanoc ró w n ież  za s łu g u je  na 
doniosłe świętowanie. Młodzież 
i ich nauczyciele pokazali, jak  
może ono wyglądać.

W hali Zespołu Szkół w Dziado- 
wej Kłodzie uczniowie i ich rodzice 
zgromadzili się w miniony wtorek 
na spotkaniu wielkanocnym. Nie 
była to jeszcze prawdziwa Wielka
noc, ale również ciekawy termin -  
wiosenna równonoc. Na początku 
dyrektor szkoły Zdzisław Bałwas 
powitał wszystkich przybyłych, 
wśród których nie zabrakło przed
stawicieli władz samorządowych. 
Goście zasiedli przy stołach, gdzie 
zostali poczęstowani przygotowa
nym przez szkolne kucharki żur
kiem.

Na scenie młodzi aktorzy ode
grali inscenizację misterium pas

chalnego pt. „Krzyż na każdy 
dzień". Miejscowy proboszcz po
gratulował organizatorom pomy
słu, a młodzieży -  gry aktorskiej. 
Po tym refleksyjnym i momentami 
przejmującym spektaklu, przy
szedł czas na luźniejszą rozrywkę: 
najpierw najmłodsze pociechy z 
przedszkoli, a potem ich coraz star
si koledzy, zaprezentowali się tań
cu oraz śpiewali piosenki, a wszy
scy mieli na sobie barwne stroje' 
-  kostiumy wiosennych zwierzą
tek, pisanek itp. Za przygotowanie 
występów odpowiadały katechet
ka Wioletta Lipka i nauczycielka 
muzyki Justyna Fuchs.

Ponadto na terenie hali na gości 
czekało wiele innych atrakcji, jak 
kawiarenka z domowym ciastem, 
loteria fantowa i malowanie twa
rzy dla dzieci.

Zbigniew Nowak

Szkołę opanowały kurczaki i zające!

Wypadła pasta do zębów
C IE Ś L E  •  Zbiornik z nieznaną 
substancją chemiczną wypadł z 
jadącego pojazdu na jezdnię w  
Cieślach.

20 marca około godz. 16 służby 
na nogi poderwała wiadomość, 
że zbiornik z nieznaną substan
cją chemiczną wypadł z jadącego 
pojazdu na jezdnię na skrzyżowa
niu dróg w Cieślach. Przybyły na 
miejsce zdarzenia patrol policji po
twierdził informacje i powiadomił 
straż pożarną oraz zarządcę drogi.

Jak wykazało przeprowadzone 
rozpoznanie, w 1000-łitrow ym  
zbiorniku, który wypadł na dro
gę, przewożona była... pasta d(5 
zębów. Z uwagi na brak zagroże
nia chemicznego podjęto decyzję 
o usunięciu pojem nika z drogi, 
przy użyciu ciągnika. Odwołana 
została Specjalistyczna Grupa Ra
townictwa Chemicznego z JRG 3 
Wrocław, która miała udać się na 
miejsce zdarzenia.

Teraz policja ustala, kto zgubił 
ładunek. (OAI)

W ystarczyłoby na mycie zębów wszystkich oleśniczani...

http://www.olesnica24
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Klasa okręgow a Klasa A

Sadowice - Bierutów 0:1 GRUPA II
Siechnice - Sobótka 1:1 Twardogóra - Kryniczno 4:0
Kobierzyce - Jelcz 0:0 GRUPA III
Mirków - Strzelin 5:0 Solniki - Polonia Wr. 1:7
Środa - Wratislavia 1:1 Woinowice - Minkowice 2:1
Prusice - Żórawina 2:0 Kiełczów - Dobroszów 3:2
Radwanice - Mirków 2:3 przełożone
Brzezina -Strzelin odwołany Pogoń II - Zenit

TABELA
Marszowice - Bystrzyca 
odwołany

1. Prusice 15 36 52-20 FC Wrocław - SDarta Wr. łFC wvcofał siei
2. Mirków 15 34 51-24
3. Brzezina 14 33 44-25 TABELA
4. Sobótka 15 28 45-29 1. Oława 12 34 52-7
5. Kobierzyce 15 28 39-24 2. Polonia Wr. 13 25 33-19

, 6. B ierutów 15 22 27-30 3. Marszowice 12 22 27-20
7. Radwanice 15 20 29-33 4. Pogoń II 12 22 28-21
8. Środa 15 20 22-29 5. Bystrzyca 12 21 34-32
9. Jelcz 15 20 28-31 6. M iędzybórz 12 18 42-27

10. Żórawina 15 18 29-31 7. Dobroszów 13 15 29-27
11. Siechnice 15 17 24-34 8. Minkowice 13 14 25-28
12. Strzelin 14 15 23-26 9. Sparta Wr. 12 13 22-37
13. Wratislavia 15 13 28-47 10. Kiełczów 13 12 26-38
14. Sadowice 15 13 26-36 11. Solniki 13 7 28-63
15. Brzeg 14 0 8-56 12. Woinowice 13 6 14-57

Przełaje w  Parku Książęcym
W rywalizacji klubów z Dolnego 
Śląska Oleśniczanka na 2. miej
scu w Mistrzostw ach Polski w  
biegach przełajowych.

W Żaganiu, na terenie Parku Ksią
żęcego, odbyły się Mistrzostwa Polski 
w biegach przełajowych w katego
riach seniorów, U-18 i U-20. Kibice 
mieli możliwość oglądania wido
wiskowych biegów na dystansach 
od 2 do 10 km. Na starcie pojawili 
się najlepsi w Polsce specjaliści od 
średnich i długich dystansów.

W MP startowali również zawod
nicy WKS Oleśniczanki. Najlepszy 
wynik to piąte miejsce na dystansie 
3 km Michała Pytla. Pozostali za
wodnicy na swoich dystansach zajęli 
miejsca, które były punktowane.

W klasyfikacji klubowej WKS 
Oleśniczanka zdobył 10 punktów i 
zajął 15. miejsce wśród 83 klubów.
W rywalizacji klubów z Dolnego 
Śląska WKS znalazł się na 2. miej
scu. W klasyfikacji wojewódzkiej 
Dolny Śląsk zdobył 34 punkty i zajął 
czwarte miejsce.
NASI NA MECIE 
3 km U-18 
5. Michat Pytel

Michał Pytel był piąty

41. Szymon Zieliński
3 km U-18
17. Julia Kuras 
5 km U-18
27. Patryk Porębski
4 km U-20
15. Karolina Stawarz 
22. Aleksandra Pierzga 
10 km seniorzy
18. Mikołaj Pochopień

(ws)

Podbili Lubań
grzbietowym oraz srebrny na 100 m 
zmiennym. Wojciech Okoń wygrał 
trzy konkurencje: na 50 m motyl
kowym i grzbietowym oraz 100 m 
zmiennym. Mateusz Okoń również 
wywalczył trzy medale: złoty na 50 
m klasykiem i dwa srebrne - na 50 
m dowolnym i 100 m zmiennym. 
A Gabrysia Wójcik z Lubania przy
wiozła dwa medale srebrne: na 50 
m klasycznym i 100 m zmiennym.

Drużyna Torpedy zajęła trzecie 
miejsce w sztafecie mieszanej 4 x 
50 m zmiennym, a Mateusz Okoń 
został najlepszym zawodnikiem w 
swojej kategorii wiekowej.

(ws)

Były medale, dyplomy i nagrody

UKP Torpedą Oleśnica w ygry
wa na pływackich zawodach w  
Lubaniu.

W Lubaniu odbyły się zawody 
pływackie, które zgromadziły 504 
Zawodników z 27 klubów. Wzięli 
w nich udział najmłodsi pływacy 
Torpedy Oleśnica, w składzie: Ga
brysia Wójcik, Alicja Szwabińska, 
Wiktor Sajewicz Wojciech Okoń i 
Mateusz Okoń.

Były to bardzo udane zawody Tor
pedy, która z Lubania przywiozła 11 
medali i puchar za sztafetę.

Alicja Szwabińska zdobyła trzy 
medale: złote na 50 m dowolnym i

IV liga

Dobry start i falstart
Wynik meczy naszych drużyn był ten sam - 2:1. Ale nie ten sam.

Z Marcinkowic pogoniarze wrócili na tarczy

Do przerw y 0:1
S o k ó ł 2  (0)
Pogoń 1 (1)

POGOŃ: Idziorek - F. Szczypkowski, 
Świerczyński (77. Kruszyński), Świder (86. 
Jasiński), Piotr Kotwa, Koselski, Sepetow- 
ski Ż, Siódmiak Ż, Kapusz Ż CZ, Świech, 
Warzecha.
Trener: Zbigniew MANDZIEJEWICZ.

Było jak w kultowym film ie o 
Paragonie i Perełce...

Podopieczni Zbigniewa Mandzie- 
jewicza w 34. min wyszli na pro
wadzenie. Po koronkowej akcji w 
trójkącie Filip Szczypkowski - Karol 
Siódmiak - Paweł Kotwa, ten ostatni 
strzela na 1:0 dla MKS-u.

Wcześniej - w 17. min - Sebastian 
Idziorek wygrywa pojedynek sam 
na sam z Mateuszem Magusiakiem, a 
później miejscowi mają jeszcze dwie 
okazje bramkowe, ale do przerwy 
jest 0:1.

Niestety, po zmianie stron gościom 
nie udaje się utrzymać prowadzenia 
z wiceliderem tabeli.

Pasmo nieszczęść pogoniarzy trwa 
tylko trzy minuty. Ale... Ale decydują 
one o losach meczu. Najpierw, w 56. 
min, Michał Kapusz po raz drugi 
ogląda żółty kartonik i-wędruje na 
trybuny. Nasz obrońca, leżący na 
murawie, celowo ręką odtrącił pił
kę spod nogi chcącego uderzyć na 
bramkę Magusiaka. Kartka i karny!

Idziorek broni strzał Magusiaka, ale 
■wobec dobitki był bezradny... A mi
nutę później było już 2:1. Podanie 
od Tomasza Rudolfa wykorzystał 
Rafał Rybiński, który zabawił się z 
defensywą Pogoni i strzałem piętą 
zdobył bramkę.

Do końca meczu wynik się już nie 
zmienił. (ws)

Szymon Rusiecki (Wiwa), po lewej, w  pojedynku z Pawłem Świerzawskim (Unia)

Udany rewanż
W iw a  2  (1)
U n ia  1 (1)

WIWA: Naskrętski, Cybulski, Kubot, Żak 
(46. Klimczak), Dąbrowski, Badel, Rusiecki 
(90. Budzowski), Suppan, J. Wojciechowski 
(73. Jurkowski), P. Wojciechowski (46. 
Swaczeński), Żukowski (58. Szewczyk). 
Trener: Józef KLEPAK.

To był bardzo ważny mecz dla 
gospodarzy. Wiwa broni się przed 
spadkiem i zdobycie 3 punktów było 
wręcz koniecznością. Jesienią w Bar
dzie, po dramatycznym spotkaniu, 
goście zwyciężyli 4:3, przegrywając 
już 0:3, a gol dający wygraną padł 
w doliczonym czasie! Ale działacze 
Unii zauważyli niedopatrzenie w 
protokole meczowym, złożyli odwo
łanie i ostatecznie 3 punkty dostali 
gospodarze... Tak stracone punkty 
bardzo zabolały goszczan, który 
pałali żądzą rewanżu.

I zaczęło się dla „meblowych" ide
alnie, bo już w 2. min Mateusz Żak 
popisał się kapitalnym uderzeniem z 
rzutu wolnego, po którym bramkarzo
wi Unii Piotrowi Gembarze pozostało 
tylko wyjąć piłkę z bramki. Szybko 
uzyskane prowadzenie trochę uśpiło 
gospodarzy, którzy cofnęli się za moc
no, co szybko wykorzystali rywale, 
wyrównując po kwadransie. Damian 
Okrajek wykazał się najlepszym re
fleksem w polu karnym Wiwy, ale 
sporą część winy za utraconą bramkę 
ponosi Adrian Naskrętski, niepewnie 
reagujący na zaistniałą sytuację. W 
tej części meczu obie drużyny kilka
krotnie próbowały zmienić rezultat 
potyczki, jednak uderzenia Kubota, 
Żaka i Włodarczyka (Unia) minimalnie 
mijały światło bramki.

WII odsłonie niepodzielnie rządzili 
już gospodarze, ale wynik remiso

wy długo się nie zmieniał. Pierwszą 
okazję na wyjście na prowadzenie 
zmarnował Eryk Klimczak, który w 
51. min przegrał pojedynek sam na 
sam z Gembarą. Nie po raz ostatni... 
Chwilę później bramkarz gości popisał 
się kapitalnymi interwencjami, broniąc 
bombę Jakuba Wojciechowskiego i 
wygrywając potyczkę z Klimczakiem. 
W 63. min przerzucił piłkę nad po
przeczką po chytrym strzale Pawła 
Kubota z rzutu wolnego.

Rozstrzygnięcie padło w 75. min. Po 
jednej z nielicznych akcji gości piłkarze 
Wiwy wyprowadzili błyskawiczną 
kontrę lewym skrzydłem. Piłka wędro
wała jak po sznurku, aby ostatecznie 
trafić do Adriana Dąbrowskiego, który 
zwodem położył na ziemi Gembarę i 
umieścił futbolówkę w siatce. W ostat
niej akcji meczu wynik mógł pod
wyższyć Klimczak, ale po raz trzeci 
przegrał pojedynek z bramkarzem.

Witold Lechowicz

TAK (NIE) GRALI INNI
Świdnica - Bielawa 0:2 
Żerniki -W otów 2:1 
Trzebnica - Kłodzko 6:1 
odwołane 
Jaworzyna - Śląsk II 
Wielka Lipa - Wałbrzych 
Ząbkowice - Gać

TABELA
1. Gać 15 35 37-19
2. Marcinkowice 16 31 35-21
3. Śląsk II 15 31 33-13
4. Bielawa 16 31 20-16
5. Ząbkowice 15 24 29-22
6. Bardo 16 24 34-31
7. Kłodzko 16 23 32-37
8. Wałbrzych . 15 23 26-24
9. Wielka Lipa 15 23 24-21

10. Żerniki 16 22 24-24
11. Świdnica 16 21 22-21
12. Trzebnica 16 21 19-21
13. Goszcz 16 18 23-35
14. Wołów 16 13 18-30
15. Jaworzyna 15 9 13-37
16. O leśnica 16 5 13-30

Szatek do Rewizyjnej
W Warszawie odbyło się zebranie sprawozdawcze-wyborcze Wojsko
wej Federacji Sportu. W  Krajowym Zjedzie Delegatów uczestniczyli 
prezes Oleśniczanki Grzegorz Potępa i wiceprezes Andrzej Szalek. 
Delegaci z 22 klubów wojskowych wybrali nowe władze na 4-letnią 
kadencję. Prezesem został gen. broni. rez. dr. Lech Konopka. Andrzej 
Szalek (na zdjęciu) został członkiem Komisji Rewizyjnej. (ws)

http://www.olesnica24.com
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Od AED do AED

Taka umiejętność m oże komuś uratować życie

To by ł n ie ty p o w y  b ieg . B a r
d z ie j ed ukacy jn y  n iż s p o rto 
wy...

W niedzielę odbył się 12-kilome- 
trowy „Bieg po życie - szlakiem 
oleśnickich defibrylatorów". Orga
nizatorem były Służby Ratowni
cze. „Dzięki inicjatywie Dariusza

Karczyńskiego organizujemy bieg 
od AED do AED, czyli szlakiem 
oleśnickich defibrylatorów. Chcemy 
wraz z wami w ten sposób wskazać 
miejsca ich lokalizacji, pokazać, jak 
je używać i jak wiele mogą zdziałać 
dobrego" - poinformowali. Przy 
każdym z urządzeń przedstawi
ciele Służb przeprowadzali pokazy

ratownicze. Udział w biegu wzięło 
kilkadziesiąt osób.

Przypomnijmy, że w ramach Ole
śnickiego Budżetu Obywatelskiego 
w mieście zamontowano 5 publicz
nie dostępnych defibrylatorów. Ideą 
działania systemu jest dostępność 
24h/7 dni dla każdego.

(OAI)

Sportowe echo gminy
Nieciszów pany!

W sobotę w gminnej hali spor
towej w Oleśnicy odbył się wielka
nocny turniej halowej piłki nożnej 
seniorów. Walczyło 5 zespołów, po
dzielonych na dwie grupy. Do fazy 
pucharowej awansowały drużyny 
ze Świerznej, Smardzowa, Zarzyska 
i Nieciszowa. Zacięte i wyrównane 
mecze półfinałowe na swoją korzyść 
rozstrzygnęły Świerzna i Nieciszów. 
W finale Nieciszów pokonał Swierz- 
ną 1:0. W meczu o brąz Zarzysko 
wygrało ze Smardzowem w rzutach 
karnych 3:2. Sędziowali Aleksander 
Chrzanowski i Mieczysław Głowa-

czewski. Zwycięzcy nagrodzeni 
zostali pucharami.

Panie, panowie pod 
siatką

W niedzielę rozgrywano turnieje 
w piłce siatkowej kobiet i mężczyzn. 
Wśród pań rywalizowało 5 drużyn 
z gminy i miasta

Oleśnica. Zawody stały na wysokim 
poziomie. Najlepsza okazała się repre
zentacja Nieciszowa, która wygrała 
wszystkie mecze. Drugie były panie z 
Oleśnicy, a trzecie ze Świerznej.

W turnieju mężczyzn wystar
towały 4 drużyny. Grały „każdy z

każdym". Cieśle wygrały wszystkie 
mecze. Drugie miejsce przypadło 
reprezentantom Świerznej, a trzecie 
Poniatowicom. Sędziowali: Alek
sander Chrzanowski, Jan Barański, 
Stanisław Krawczykowski i Stani
sław Koziara. Zwycięskie drużyny w 
obu turniejach zostały nagrodzone 
pucharami.

Wesołego Alleluja!
Wszystkim sportowcom z okazji 

zbliżających się Świąt Wielkanoc
nych najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych, pogodnych, spokojnych 
świąt oraz smacznego jajka i mokrego 
dyngusa życzy Dział Sportu i Re
kreacji Gminnego Ośrodka Kultury 
Oleśnica. Artur Koziara

Siatkarki reprezentowały wysoki poziom

Dziurawił
kosz
Adrian Zuber z Koszykar
skiego Klubu Oleśnica 
odebrał statuetkę dla 
najlepszego Strzelca roz
grywek III ligi, ufundowaną 
przez sponsora KKO - 
firmę FD24.pl. Najwięcej 
punktów Zuber rzucił w 
meczu ze Złotoryją - 33.

(ds)

Kwietniowe przełaje

Szlifujcie formę!

P odzam cze znów  za tę tn i ż y 
ciem. Przyjadą biegacze z całe
go Dolnego Śląska.

Finał Dolnośląski Drużynowych 
Biegów Przełajow ych o Pucha
ry Przewodniczącego Szkolnego 
Związku Sportowego Dolny Śląsk 
odbędą się w sobotę 7 kwietnia na 
trasach wytyczonych pod zamkiem 
w Oleśnicy -  podzamcze od strony 
ulicy Wałowej.

Kto będzie rywalizował? Drużyny 
szkolne w składzie 6-osobowym w 
każdej kategorii biegów. Zgłoszenia są 
przyjmowane przez System Rejestracji 
Szkół do 5 kwietnia. Organizatorzy 
przewidują, że uczestnicy zawodów 
otrzymają ciepły napój i kanapkę.

Organizatorami są SZS we Wrocła
wiu, WKS Oleśniczanka, Powiatowy 
SZS oraz BiFK. Patronat sprawują 
kurator oświaty, starosta i burmistrz 
Oleśnicy. (ror)

Wiadomo, Galaktyczni...

Gwiazdy Galaktycznych

Halowy Turnieju Piłki Nożnej o 
Puchar Wójta Gminy Dobroszy
ce wygrał zespół „Galaktyczni”.

W hali sportowej w Dobroszycach 
rozegrano V Gminny Halowy Tur
nieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Dobroszyce. Rywalizowało 
11 zespołów.

Wygrali Galaktyczni Dobroszyce, w 
składzie: Jarosław Klimkowski, Jacek 
Łoboda, Paweł Majchrzyk, Szymon 
Majchrzyk, Artur Matczak, Damian

Matczak, Patryk Raczkowski. Drugie 
miejsca zajęła Akademia Piłkarska 
Dąb Dobroszyce, a trzecie Red Boys 
Nowosiedlice. Grali też m.in. samo
rządowcy, policjanci, zawodnicy z 
Łuczyny i Dobrzenia.

Najlepszym bramkarzem został 
Kamil Włusek (AP Dąb Dobroszy
ce), a najskuteczniejszym strzelcem 
-  Jarosław Klimkowski - strzelił 7 
bramek.

Dyplomy, puchary i statuetki 
wręczał wójt Artur Ciosek. (is)

Taekwondo międzynarodowe

W sobotę w hali Atola odbył się Międzynarodowy Turniej Taekwondo 
Master CUP, zorganizowany przez KS Dosan. W turnieju walczyli za
wodnicy z Ukrainy, Niemiec, Białorusi i Polski. Rywalizowali o medale, 
puchary i o przepustki na mistrzostwa świata. Na otwarciu obecny był 
burmistrz Oleśnicy Michał Kołaciński. (ws)

SPORT W SKRÓCIE

W Hotelu Ibis Styles we Wrocławiu 
odbyła się Gala Sportu Młodzie
żowego. Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego nagrodził na 
niej najlepsze kluby sportowe z

Dolnego Śląska, które uzyskały we 
współzawodnictwie sportu dzieci 
i młodzieży znaczące wyniki i przy
czyniły się do sukcesu naszego 
województwa w 2017 roku. Wśród 
nagrodzonych znalazł się Wojsko
wy Klub Sportowy Oleśniczanka.

http://www.olesnica24.com
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DAMY P R A C Ę
Jednorazowy wpis do tej rubryki kosztuje 5 zł

■  K U C H A R K A  - 2 osoby ■  PO M O C  K U C H EN N A  - 2 osoby ■  
K ELN ER K I - 2 osoby ■  Bar Swojskie Smaki. Spalice, ul. War
szawska 9. Tel. 602-459-919.

PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONI
STĘ. Praca lekka, łatwa, przy
jemna i bardzo ciekawa. Oferu
jemy umowę o pracę oraz dobre 
wynagrodzenie. CV na adres: 
hotel@hotelamber.pl

P raca  w  N iem czec h
Ubezpieczenie i składki ZU S, 

pełna organizacja wyjazdu  
i pobytu. W yjedź ju ż teraz  

i zyskaj W IO S E N N Y  BONUS!

Promedica24: 6 6 6  0 9 6  762, 
ul. Tęczowa 11, W rocław

■ Firma produkcyjna przyjmie 
tapicerów, stolarzy, szwaczki, 
pakowaczy, klejaczy, pracowni
ków gospodarczych. Oferujemy

bardzo dobre wynagrodzenie i 
dogodne warunki pracy. Tel. 
604-96-29-28.

■ Praca w Holandii przy szpa
ragach. Wyjazd pod koniec mar
ca. Tel. 732-749-386.

Piekarnia E lżbieta Malik- 
M ielcarska w  Bierutowie 

zatrudni do pracy

PIEKARZA CIASTOWEGO
Wynagrodzenie 3.000 zł netto. 

Tel. 71-314-62-05.

■ Zatrudnię przy naprawie pa
let. Tel. 791-206-100.

■ Hotel Perła zatrudni recepcjo
nistkę oraz kelnerkę - szczegóły 
pod tel. 71-314-35-19 lub CV: 
marketing@hotelperla.pl.

■ Szukam opiekunki z Ole
śnicy do chorej po udarze. 
Tel. 693-994-170.

S p ó łk a  A rc e lo rM itta l S y c ó w  p o szu ku je  
k a n d y d a tó w  na s tan o w isko :

ArcelorMittal

OPERATOR LIN II PRODUKCYJNEJ
M iejsce pracy: ArcelorMittal Syców Sp. z  o.o., W ioska 28D  

5 6 -5 0 0  Syców

O p is  s tan o w isk a :
- Praca przy linii produkcyjnej
- Obsługa urządzeń produkcyjnych
- Czynności remontowe i porządkowe

W ym ag a n ia :
- W ykształcenie techniczne lub zawodowe
- Gotowość do pracy w  systemie zm ianowym
- Brak przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia pracy 

fizycznej
- Motywacja do pracy i rzetelność, dyspozycyjność
- Mile w idziane doświadczenie zawodowe na podobnym  

stanowisku
- Dodatkowym  atutem będą: uprawnienia na wózek widłowy  

O fe ru jem y:
- Um owę o pracę
- możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych i zdobycia 

cennego doświadczenia w  m iędzynarodowej firmie
- dobrą atm osferę pracy
- atrakcyjne wynagrodzenie

Prosimy o przesyłanie C V  oraz listów motywacyjnych 
na adres: ArcelorMittal Syców Sp. z o.o. W ioska 28D, 

5 6 -5 0 0  Syców Polska/Poland. Tel.(00 48 ) 62 786  92 10 
lub mail: boguslawa.m azur@ arcelorm ittal.com  

W  C V  proszę zam ieścić oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na przetw arzanie danych osobowych.

M I R A M O f

Znasz język niemiecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
W yjazd y  na um ow ę  

O pieka koordynatora  na m iejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola)
Tel. 690-967-999

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.

KUPI
■ Kupię książki, płyty mu
zyczne. Dojazd. Gotówka. 
Tel. 509-675-586.

U SŁU G I
■ Czyszczenie dywanów i tapi- 
cerek. Tel. 601-92-68-75.

■ Remonty mieszkań, do
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-795- 
542.

BRUDNY DYWAN? 
OFERUJEMY PRANIE DYWANÓW 

I W YKŁADZIN
- O d b ió r  Qd k lięn ta
- C zy s zc ze n ie
- O d p la m ia n ie
- P o d n o s ze n ie  runa
- S u sze n ie
- D o w ę z  dp  k lien ta

To w s zy s tk o  ju ż  od 9 z ł/m 2 
Tel. 6 0 4 -2 9 8 -1 8 3

■ Rozniosę każdą ilość ulotek 
reklamowych. Tylko poważne 
oferty. Tel. 698-242-632.
■ Profesjonalna pralnia dy
wanów. Tel. 605-878-104.

WESELA
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Remonty mieszkań i do
mów, tynki, malowanie, tape
ty, kafle, panele, zabudowy, 
karton, gips. Tel. 732-657-190, 
792-156-958.

■ Naprawa pralek Waldemar 
Płaneta, ul. Chopina 7. Tel. 314- 
49-33, 0-601-78-86-87.

BAR Swojskie Smaki 
c zy n n e  c o d z ie n n ie  

w  g o d z. 10-18
ul. Warszawska 9. Tel. 71-398-12-18

■ Nowoczesne instalacje  
grzewcze, gazowe i wodno- 
-kanalizacyjne, montaż i ser
wis kolektorów słonecznych 
renomowanych firm. Klimaty
zacja i wentylacja oraz roboty 
ziemne. Tel. 604-406-519.

^W Ó Z G R 0 2 ^^^

Tel. 71 788 91 50

■ Awaryjne otwieranie samo
chodów i mieszkań. Tel. 601- 
76-12-82.
■ OKNA PCV. Naprawa i ser
wis. Dobroszyce. Tel. 602-381- 
937, www. oknanapokolenia. 
pl.

CEN Y PRODUCENTA
Tel. 601-973-247

■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixo- 
kreta. Oleśnica, ul. Wrocławska 
30B. Tel. 71/314-95-49, 606- 
874-272.
■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.
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P I W i o  ś Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej 
i Ochrony Środowiska Sp. z o.o.

PO SZU K U JEM Y PRACOW NIKÓW :

M o n te ró w  S ieci W od -  Kan

B rukarzy

D ro go w có w

K ierow n ik  b ran ży sa n ita rn e j 

In żyn ie r b ran ży  sa n ita rn e jr Kontakt:
tel.71 314-30-31 
e-mail: biuro@piwios.pl 
www.piwios.pl

Adres:
56-400 Oleśnica, 
ul. Południowa 1

B®5@p( t̂a2aissi
• ZD JĘCIA  CYFROWE,

DO DOKUMENTÓW , 
NAGROBKOWE

• PRZEGRYW ANIE KASET  
VHS NA DVD

• ODBITKI:
9x13 - 40 gr, 10x15 - 50 gr

O le ś n ic a , ul. 3 M aja . Tel. 71-314-24-26

- uprawnienia 
SEP,
palaczy CO,

- szkolenia bhp
- kursy 

operatorów  
wózków  
widłowych

Tel. 507-823-846

O Xylion Internet światłowodowy i radiowy | Telewizja HD

Internet
Już za

bez limitów

39,90zł

aktywacja L o k a (n y

I z ł !Serwis
Nawet
500
Mbit/s

Zadzwoń i zamów

<L 71 715 68 78
m ipsier.zn ip

www .oxylion.p l

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.
■ Cyklinowanie, układanie 
parkietów. Tel. 607-042-133.
■ Pranie dywanów, kanap, aut. 
Tel. 535-679-346.

F IN A N SE
■ Biuro Rachunkowe „De
kret”. Oleśnica, ul. Wiśniowa 
5. Dla nowych firm 1. miesiąc 
gratis. Tel. 605-418-580.

! gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■ bankowe i pozabankowe
■  bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/3, parter 
Tel. 71-721-81-67.

■ Chwilówki, kredyty. Oferta 
wielu firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 
793-688-083.

TU R YSTYK A
■ Centrum Międzynarodo
wych Przewozów Autokaro
wych, wyjazdy codziennie 
z Oleśnicy, Sycowa, W ro
cławia. BILETY LOTNICZE, 
PROMOWE-zniżki do 90 %. 
OPAL-Rzemieślnicza 10, tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Kuba 13 dni/11 nocy wszyst
ko w cenie 3999 zł. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w  Galerii, przy postoju 
taksówek). .Tel.71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

■  Emiraty Arabskie - 3499 zł 
wszystko w cenie. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel.71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

■ Lato 2017,41% zniżki, za
liczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślni
cza 10 (obok PKS w  Galerii 
przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.

■ Wczasy, imprezy dla firm i 
zakładów pracy 39% zniżki. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398- 
14-06, 71-399-93-22. Rezer
wuj na www.OPAL.olesnica.pl”

■ Polinezja Atlantyku: Gam
bia, Senegal, Gwinea Bis- 
sau, 3330 zł. OPAL Oleśni
ca Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w  Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel.71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barba
dos, Dominikana, Martynika, 
Saint Lucia 4463 zł wszystko 
w  cenie OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS, w 
Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel.71 398-14-06, Ki
lińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

■ Pielgrzymka do Ziemi Świę
tej 2689 pin, bilety wstępu w 
cenie. OPAL Oleśnica, tel. 
71-398-14-06, 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czar
nogóra 12 dni z Oleśnicy, 1659 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieśl
nicza 10 (obok PKS, w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel.71 
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.

■ Bułgaria-samolot, wyżywie
nie, 7 dni, 886 zł. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w  Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel.71 398-14-06,

Szkółka Drzew i Krzewów Owocowych 
i Roślin Ozdobnych Oleśnica Rataje 

oferuje w  sezonie wiosennym:

- d rzew ka ow ocow e - czereśnie karłowe, 
wiśnie, grusze, śliwy, jabłonie i brzoskwinie

- k rzew y  porzeczek, agrestu, malin, 
borówek, jagody kamczackiej

- róże - pienne, krzaczaste, pnące, 
okrywowe

- kw itnące  krzew y  ozdobne
- d rzew a ale jow e
- krzew y  ig laste

Oleśnica Rataje ul. Mikołajczyka 8 b.
Tel. 501-717-377

.. ■—    — ~  —

-H=ID=LB=R<5-

drukarnia wśk urna @
Ligota W ielka 16a t e l . 071 398 86 00

a Wielobarwny drak offsetow y  
Od projektu do draka

"MICHAŁEK"
o p z i c ż  K icM o m t^ c n  i  d z ie c ię c a

UfÓZKI •ŁÓŻfCZHn * FOTĆUKI ZABAWKI
O le śn ic a , ul. 3  M aja 2 2 , te l.7 2 3  1 2  2 3  9 2 , 601 5 5  37  93

k a t y h i
J f  . u i ' H° n ry ka  Sienkiewicza 

3 I

ODZIEŻ SZkOLNA, DRESY
w w w .8 k le p m ic h a la k .p l

http://www.olesnica2
mailto:hotel@hotelamber.pl
mailto:marketing@hotelperla.pl
mailto:boguslawa.mazur@arcelormittal.com
mailto:biuro@piwios.pl
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http://www.oxylion.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.ole-snica.pl
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http://www.OPAL.ole-snica.pl
http://www.8klepmichalak.pl
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NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, 

ul. Wrocławska 41. Tel. 71-398-33-23.
___  ___ hipokrates-olesnica.pl

Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

M IESZK A N IA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 90 
m2 w pałacu w Bogusław i- 
cach, I p„ 2 garaże, 2 piwnice,
120.000 zł do negocjacji. Tel. 
608-116-023.
■ Sprzedam mieszkanie 82 m2 
w Oleśnicy. Tel. 518-452-750.
■ Sprzedam mieszkanie 50 
m2, 3 pokoje, wyremontowane 
z wyposażeniem, Oleśnica pl. 
Zwycięstwa, 220.000 zł. Tel. 
605-620-063.

■ Sprzedam mieszkanie 48 
m2, 3 pokoje, VII p., urządzone,
200.000 zł. Tel. 512-047-410, 
512-097-834.

■ Sprzedam mieszkanie 48,6 
m2 w Oleśnicy. Tel. 511-086- 
459.

WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia pokój dla pana. 
Tel. 71-314-72-58.

LOKALE
■ Do wynajęcia pomieszcze
nie 100 m2, 70 m2, 35 m2 pod 
działalność, pomieszczenia 
gospodarcze, Wały Jagielloń
skie 20. Tel. 601-774-867.

Atrakcyjne nowe 
lokale do wynajęcia.
,  Tel. 501-274-114. y

■ Do wynajęcia lokale o pow. 
20 m2 i 40 m2 w Oleśnicy. Tel. 
506-204-008.

DOMY
■ Sprzedam dom 176 m2, ul. 
Chabrowa, 750.000 zł. Tel. 603- 
848-915.

„ ■ Sprzedam połowę bliźniaka 
w Krzeczynie 7 km od Oleśni
cy, na działce 618 m2, parter z 
poddaszem, stan developer- 
ski, 340.000 zł. Tel. 504-290- 
049.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Sprzedam działki 15-arowe 
w Dobroszycach, z warunkami 
zabudowy, wszystkie media. 
Tel. 602-381-937.

■ Sprzedam działki budowlane 
i budowlano-usługowe, media 
na granicy w Sokołowicach. Tel. 
609-065-559, 503-868-941.
■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. Tel. 603-848-915.

■ Sprzedam działkę budow
laną Osada Bystre. Tel. 696- 
047-675.
■ Sprzedam grunty pod inwe
stycję, przy węźle Dąbrowa S8. 
Tel. 665-961-864.

G A R A Ż E
■ Sprzedam garaż murowa
ny 20 m2, ul. Armii Krajowej, 
30.000 zł. Tel. 601-171-119.

ROLNICZE
■ Ferma Drobiu w Kolonii 
Strzelce skupuje zboże. Tel. 
601-934-459. '

■ Ferma Drobiu w Kolonii 
Strzelce - sprzedaje młode 
kury nioski. Ponad 10 kolorów. 
Tel. 601-934-459.

■ SKUP ZBOŻA. Ferma Dro
biu Sokołowice. Tel. 71-314-88- 
92, 601-774-867.

■ Sprzedam pole w Poniatowi- 
cach 11 ha w jednym kawałku. 
Tel. 692-032-877.

■ Sprzedam pole 3,5 ha w 
Wyszogrodzie, 200.000 zł. Tel. 
531-899-971.
■ Sprzedam pszenicę jarą. Tel. 
665-961-864.

■ Sprzedam działkę ogrodową 
przy ul. Moniuszki. Tel. 669- 
839-275.

■ Sprzedam ciągnik C-360, sa- 
dzarkę do ziemniaków, siewnik 
zbożowy Poznaniak, opryski
wacz Scorelatek. Tel. 506-032- 
392.

■ Sprzedam działkę ogrodową 
przy ul. Brzozowej. Tel. 727-472- 
910.
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■ Chcesz mieć czworonoż
nego przyjaciela? Zaadoptuj 
jednego z bezdomnych psów 
lub kotów wyłapanych z terenu 
powiatu oleśnickiego na zlece
nie Urzędu Miasta. Tel. 71-798- 
21-90.

LE K A R S K IE
■ Maria Tarnawska - pedia
tra, neonatolog, poniedziałek, 
czwartek 17-19. Ul. Ceglana 
1b. Tel. 314-99-55, 601-459- 
308.

■ Z B IG N IE W  O L E J N IK  
specjalista chirurg ortope- 
da-traumatolog, Oleśnica, 
ul. Krzywoustego 3c, wtorek i 
czwartek 16-18, Twardogóra, 
ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398- 
60-23.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. m ed. Tomasz P iskozub
USG śro d y  15.30 -18.30 U SG 

soboty 10.00 -13.00

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-7575-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

■ GABINET STOMATOLO
GICZNY - lekarz dentysta 
Grzegorz Masternak. Oleśnica, 
ul. Żytnia 28. Tel. 503-155-095.

■ KATARZYNA HORNUNG 
- lekarz chorób wewnętrz
nych, specjalista reumato
log przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.

ALERGOLOG
Jolanta Hołda  

O le śn ic a , Laboratorium  
P R O M E D

ul. Krzywoustego 3C  
S yców , ul. D aszyńskiego 4 

rejestracja: 6 0 4  19 19 91 
szczegóły:

w w w .a le rg o lo g -h o ld a .p l

■ Lek. med. Andrzej Bana
szak - specjalista ginekolo- 
g-położnik, wtorki - piątki od 
godz. 16; USG - poniedziałki 
16-17. Centrum Medyczne 
Qmed. Oleśnica, ul. Krzywo
ustego 2 a. Tel. 71-396-21-70, 
602-131-992.

K A R D IO LO G
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

■ UROLOG - lek. Stanisław 
Pawlak, konsultacje, USG we 
wtorki i czwartki od godz. 17. 
Centrum Medyczne Daszyń
skiego, Oleśnica, ul. Daszyń
skiego 2 A, tel. 71-396-21-70, 
kom. 603-953-465.
■ Protezy zębowe - wyko
nawstwo, naprawy. Leszek

Pastuła. Oleśnica, ul. Mickie
wicza 3 ,1 p. Tel. 603-934-901.
■ L ek . m ed . T A D E U S Z  
M ACIEJCZYK - prywatny  
gabinet internistyczny, w i
zyty domowe. Oleśnica, ul. 
Kopernika 12. Tel. 506-213- 
536.

REJESTRACJA -  71 3 1 4  3111
P rzych odn ia  Specja listyczna

DOKTOR ćh
www.ianeczko.pl u  

Ołeśnka, ul. Łąkowa 15
CHIRURGIA + USG

I dr n. med. Andrzej Janeczko I 
specjalista chirurgii ogólnej

Jacek K ow alski 
specjalista ortopeda, traumatolog

Łukasz Janeczko
SPECJALISTYCZNY GABINET 

MEDYCYNY RODZINNEJ
I Katarzyna Janeczko-Pussak 
specjalista medycyny rodzinnej

DIAGNOSTYKA I LECZENIE 
DZIECI ORAZ DOROSŁYCH
BADANIA USG JAMY BRZUSZNEJ 
DOPPLER TfTMC DOGŁOWOWYCH

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianekjjąder-biopsje

-badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego 2A
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

ZD R O W IE
■ Udar mózgu, bóle kręgosłu
pa - rehabilitacja domowa. Tel. 
667-019-619.

EWA-MED - Specjalistyczny 
gabinet p ielęgniarski. 

Zabiegi hirudoterapii (pijawki). 
Leczenie trudno gojących się 

ran (wampirzy lifting), 
ostrzykiwanie osoczem 

bogatopłytkowym. 
Przychodnia Mastermed, 
Oleśnica ul. Kopernika 12 

i ul. Wileńska 2B.
Tel. 885-883-196, 71-396-28-65

T O W A R Z Y S K IE
■ Pan 62 lata pozna panią 
zadbaną, uczciwą bez zobo
wiązań finansowych, w wieku 
55-65 lat, cel towarzyszki. Tylko 
poważne oferty. Oleśnica. Tel. 
881-484-768.

K A R D IO -D E N TA L
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
PEŁNA D IA G N O STYK A  

K ARDIO LO G IC ZN O -N  ACZ YN IOWA  
• ORTODONTA
• CHIRURG STO M A TO LO G IC ZN Y na N F Z
• PRO TETYKA na NFZ

O leśnica, ul. W ojska Polskiego 56e/5  
Tel. 888-148-930, w w w .kard io -den ta l.com .p l

l 2 3 '

AUTO -M O TO

Oleśnica, ul. Łąkowa 2
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO USŁUGI

P O M O C  
D R O G O W A
Tel. 601-936-766.

FIAT
■ Seicento, 0,9 benzyna, 
2000, aktualny przegląd i OC 
(na cały rok 2018), stan bla- 
charki i silnika idealny, dużo 
części nowych, atrakcyjny 
wygląd, niebieski, 1.500 zł. 
Tel. 889-807-491.

MAZDA
■ Prem acy, 1,8 benzyna,
2004.178.000 km, nowy roz
rząd, 8 kół, zadbany, zakonser
wowany, przegląd do I 2019,' 
8.500 zł. Tel. 601-836-100.

RENAULT
■ M eg a n e  sce n ie  II, 1,5 
diesel, 2005, 245.000 km,
8.000 zł do negocjacji. Tel. 
692-653-169.

CZĘŚCI
■ Sprzedam nowe resory do 
syreny 104. Tel. 71 314-35-34.

U R Z Ę D O W E
ZŁ O M O W A N IE  P O JA Z D Ó W

w
■ w ystaw iam y zaśw iadczenia  do w ydzia łów  

kom unikacji o raz firm  ubezpieczeniow ych  
przy odbiorze pojazdu 

• za każdy pojazd płacimy gotówką 
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

USLUGi
REKLAMOWE
- PIECZĄTKI od ręki
- wydruki wielkoformatowe
- wizytówki, szyldy
- wydruk i oprawa prac
- znaczki okolicz.

W D
amJol@wp.pl

56-400 Oleśnica 
ul. 3 Maja 16 

tel./fax 71-7981101 
kom. 693 444 250

Grawerowani* 
i cięcie laserem COz

N A  M A T ER IA ŁA C H  
I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S N Y C H  

O R A Z  P O W IE R Z O N Y C H
- papier
- skóra 
-guma
- drewno
- długopisy

- aluminium anodowe
- szkło
- pleksi
- laminaty grawerskie
- oraz wiele innych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

fe>\$KiEg i t r  1
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Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11
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POSZUKUJEMY 
W ŁA Ś C IC IE LA  - kocur 
został znaleziony w Oleśnicy. 
Trafił do fundacji bardzo osła
biony, prawdopodobnie długi 
czas spędził na ulicach miasta.

MŁODY - 1,5-roczny pies. 
Młody niedawno walczył z 
pa.wowirozą, dziś jest zupełnie 
zdrowy. Radosny psiak, który 
nie lubi się nudzić. Idealny to
warzysz dla aktywnej rodziny.

POSZUKUJEMY WŁA
Ś C IC IE LA  - suczka ze  
zdjęcia została znaleziona na 
ulicy Paderewskiego. Psina 
źle znosi pobyt w azylu, bar
dzo tęskni za właścicielem.

CELINA - starsza suczka, któ
ra pod opieką fundacji jest już 
drugi rok. Ostatnio źle znosi po
byt na azylu. Potrzebuje spokoj
nego domu, gdzie będzie mogła 
zapomnieć o swojej przeszłości.

NICPON - młody i radosny 
pies, średniej wielkości. Lubi 
zabawy z wolontariuszami. 
Jest grzeczny, zachowuje czy
stość. Ma aktualną książeczkę 
zdrowia, wykastrowany.

TREW OR - 8-m iesieczny  
pies, odebrany z łańcucha. 
Mimo tych złych przeżyć jest 
pełen radości. Lubi smakołyki i 
zabawę. Ma aktualną książecz
kę zdrowia, jest wykastrowany.

KONTAKT W SPRAW IE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

U ka zu je  s ię  od  29 
m arca  1990 r. II na
groda w  III Konkursie 
d la  P rasy Loka lne j 

1994, Nagroda Miasta O leśnicy 1998, nagro
da w  IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w  V Konkursie dla Prasy Lokalnej 
2000. Wydawca: „OLPRESS". Adres redak
cji: „Panorama Oleśnicka", ul. M łynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94-28, 
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(redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redak
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O g ło s z e n ia  p rz y jm u je  B iu ro  
O głoszeń w  O leśnicy, ul. M łynarska  4B.

C z y n n e  o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  
w  g o d z . 10-13 ,15 -18 .
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KUPUJ ONLINE  
RÓW NIEŻ W  

WOLNE NIEDZIELE

castorama.pl ^

Castorama Wrocław Korona 
51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 7132 08100, fax: 71 32 08 200
Sklep czynny w godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
* Tylko w niedziele handlowo. Zapraszamy do naszego sklepu internetowego czynnego 24/7
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PŁOT LAMELOWY „BRYZA"
IMPREGNOWANY 

CIŚNIENIOWO, 
180 x 180 cm

t g ® #  POBIĆ
n a s z y c h  c e n .

castorama


